



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 1
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Às 08:28:37 do dia 08/02/2019, após analisados todos os atos e adjudicado(s) o(s) item(itens) referente(s) ao processo de pregão presencial nº 2/2019, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: **INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**

Item:	2			
Especificação:	ACICLOVIR CREME 10 GR			
Quantidade:	100 TB	Valor de referência:	3,8493	
Valor unitário:	1,8612	Valor total:	186,12	Marca: PRATI
Situação:	Homologado			
Item:	9			
Especificação:	ALOPURINOL 300MG			
Quantidade:	1000 COM	Valor de referência:	0,2280	
Valor unitário:	0,17	Valor total:	170,00	Marca: PRATI
Situação:	Homologado			
Item:	14			
Especificação:	ANLODIPINO, BENZILATO 10MG			
Quantidade:	2000 COM	Valor de referência:	0,1175	
Valor unitário:	0,0590	Valor total:	118,00	Marca: GEOLAB
Situação:	Homologado			
Item:	17			
Especificação:	ATENOLOL 50 MG			
Quantidade:	7500 COM	Valor de referência:	0,0553	
Valor unitário:	0,0350	Valor total:	262,50	Marca: PRATI
Situação:	Homologado			
Item:	26			
Especificação:	CARBAMAZEPINA 2% 20MG/ML SUSP 100 ML			
Quantidade:	30 FR	Valor de referência:	14,4380	
Valor unitário:	11,3850	Valor total:	341,55	Marca: UNIAO QUIMICA
Situação:	Homologado			
Item:	51			
Especificação:	CLONAZEPAM 2,5MG/ML GOTAS 20 ML			
Quantidade:	1500 FR	Valor de referência:	2,4233	
Valor unitário:	1,70	Valor total:	2.550,00	Marca: GEOLAB
Situação:	Homologado			
Item:	52			
Especificação:	CLORPROMAZINA 100 MG			
Quantidade:	1500 COM	Valor de referência:	0,2260	
Valor unitário:	0,1950	Valor total:	292,50	Marca: UNIAO QUIMICA
Situação:	Homologado			
Item:	58			
Especificação:	DEXCLORFENIRAMINA 2MG			
Quantidade:	1000 COM	Valor de referência:	0,1475	
Valor unitário:	0,0660	Valor total:	66,00	Marca: GEOLAB
Situação:	Homologado			
Item:	67			
Especificação:	ENALAPRIL 20 MG			
Quantidade:	3000 COM	Valor de referência:	0,0610	
Valor unitário:	0,0380	Valor total:	114,00	Marca: ONEFARMA/CIMED
Situação:	Homologado			
Item:	73			
Especificação:	ESTRIOL 1MG/G CREME VAGINAL			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 2
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Quantidade:	15 FR	Valor de referência:	19,83	
Valor unitário:	12,4683	Valor total:	187,02	Marca: SANVAL
Situação:	Homologado			
Item:	77			
Especificação:	FENOBARBITAL GTS 40MG/ML	20 ML		
Quantidade:	50 FR	Valor de referência:	4,8423	
Valor unitário:	2,8710	Valor total:	143,55	Marca: UNIAO QUIMICA
Situação:	Homologado			
Item:	78			
Especificação:	FINASTERIDA 5 MG			
Quantidade:	7500 COM	Valor de referência:	0,3767	
Valor unitário:	0,2940	Valor total:	2.205,00	Marca: MERCK
Situação:	Homologado			
Item:	93			
Especificação:	IBUPROFENO 300MG			
Quantidade:	8000 COM	Valor de referência:	0,20	
Valor unitário:	0,1210	Valor total:	968,00	Marca: GEOLAB
Situação:	Homologado			
Item:	97			
Especificação:	ISSORBIDA , MONOIDRATO	20 MG		
Quantidade:	1500 COM	Valor de referência:	0,1267	
Valor unitário:	0,07	Valor total:	105,00	Marca: ZYDUS
Situação:	Homologado			
Item:	100			
Especificação:	LACTULOSE 667 MG/ML XPE	120 ML		
Quantidade:	200 FR	Valor de referência:	9,3220	
Valor unitário:	5,40	Valor total:	1.080,00	Marca: NUTRIEX
Situação:	Homologado			
Item:	104			
Especificação:	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG			
Quantidade:	5000 COM	Valor de referência:	0,1167	
Valor unitário:	0,0940	Valor total:	470,00	Marca: MERCK
Situação:	Homologado			
Item:	105			
Especificação:	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG			
Quantidade:	8000 COM	Valor de referência:	0,1413	
Valor unitário:	0,0940	Valor total:	752,00	Marca: MERCK
Situação:	Homologado			
Item:	106			
Especificação:	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MG			
Quantidade:	8000 COM	Valor de referência:	0,11	
Valor unitário:	0,0940	Valor total:	752,00	Marca: MERCK
Situação:	Homologado			
Item:	125			
Especificação:	NISTATINA 100.000 UI/ML ORAL	30 ML		
Quantidade:	200 FR	Valor de referência:	3,6533	
Valor unitário:	2,82	Valor total:	564,00	Marca: PRATI
Situação:	Homologado			
Item:	145			
Especificação:	PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO DE 1,34 MG/ML (EQUIVALENTE A 1 MG/ML DE PREDNISOLONA) SOL			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 3
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Quantidade:	50 FR	Valor de referência:	10,1617	
Valor unitário:	6,23	Valor total:	311,50	Marca: PRATI
Situação:	Homologado			
Item:	150			
Especificação:	RANITIDINA 150MG			
Quantidade:	2500 COM	Valor de referência:	0,1235	
Valor unitário:	0,0880	Valor total:	220,00	Marca: MEDQUIMICA
Situação:	Homologado			
Item:	158			
Especificação:	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400/80MG			
Quantidade:	1200 COM	Valor de referência:	0,23	
Valor unitário:	0,0890	Valor total:	106,80	Marca: PRATI
Situação:	Homologado			
Item:	161			
Especificação:	TETRACICLINA POMADA OFTALMICA			
Quantidade:	30 TB	Valor de referência:	7,94	
Valor unitário:	3,75	Valor total:	112,50	Marca: CIFARMA
Situação:	Homologado			
Item:	169			
Especificação:	ACEBROFILINA XAROPE ADULTO 10MG/ML 120 ML SEM GLICOSE			
Quantidade:	350 FR	Valor de referência:	6,3167	
Valor unitário:	4,30	Valor total:	1.505,00	Marca: CIMED
Situação:	Homologado			
Item:	186			
Especificação:	ATORVASTATINA CALCICA 10MG			
Quantidade:	1000 COM	Valor de referência:	0,3333	
Valor unitário:	0,1782	Valor total:	178,20	Marca: CIMED
Situação:	Homologado			
Item:	209			
Especificação:	CIPROFIBRATO 100 MG			
Quantidade:	3000 COM	Valor de referência:	0,5180	
Valor unitário:	0,25	Valor total:	750,00	Marca: GEOLAB
Situação:	Homologado			
Item:	210			
Especificação:	CITALOPRAM, BROMETO 20 MG			
Quantidade:	15000 COM	Valor de referência:	0,2033	
Valor unitário:	0,1465	Valor total:	2.197,50	Marca: ZYDUS
Situação:	Homologado			
Item:	236			
Especificação:	DIVALPROATO DE SODIO 500 MG (DEPAKOTE)			
Quantidade:	1000 COM	Valor de referência:	2,0210	
Valor unitário:	1,1880	Valor total:	1.188,00	Marca: ZYDUS
Situação:	Homologado			
Item:	247			
Especificação:	ESTROGENIO CONJUGADO 0.625MG			
Quantidade:	3000 COM	Valor de referência:	0,75	
Valor unitário:	0,85	Valor total:	2.550,00	Marca: MABRA
Situação:	Homologado			
Item:	257			
Especificação:	GLIMEPIRIDA 2MG			
Quantidade:	2000 COM	Valor de referência:	0,2330	
Valor unitário:	0,0660	Valor total:	132,00	Marca: CIMED
Situação:	Homologado			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 4
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Item:	258			
Especificação:	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG			
Quantidade:	9000 COM	Valor de referência:	0,0645	
Valor unitário:	0,0360	Valor total:	324,00	Marca: PHARLAB
Situação:	Homologado			
Item:	270			
Especificação:	LOSARTANA POTÁSSICA 100 MG			
Quantidade:	10000 COM	Valor de referência:	0,3753	
Valor unitário:	0,1871	Valor total:	1.871,00	Marca: PRATI
Situação:	Homologado			
Item:	279			
Especificação:	MONTELUCASTE DE SÓDIO 10MG / CP			
Quantidade:	300 COM	Valor de referência:	0,4403	
Valor unitário:	0,50	Valor total:	150,00	Marca: GEOLAB
Situação:	Homologado			
Item:	281			
Especificação:	NIMESULIDA 100 MG			
Quantidade:	5000 COM	Valor de referência:	0,0650	
Valor unitário:	0,0509	Valor total:	254,50	Marca: CIMED
Situação:	Homologado			
Item:	292			
Especificação:	PAROXETINA, CLORIDRATO 20 MG			
Quantidade:	3000 COM	Valor de referência:	0,3323	
Valor unitário:	0,20	Valor total:	600,00	Marca: ZYDUS
Situação:	Homologado			
Item:	314			
Especificação:	TIORIDAZINA, CLORIDRATO 100 MG			
Quantidade:	300 COM	Valor de referência:	1,0075	
Valor unitário:	0,73	Valor total:	219,00	Marca: UNIAO QUIMICA
Situação:	Homologado			
Item:	315			
Especificação:	TIORIDAZINA, CLORIDRATO 25 MG			
Quantidade:	300 COM	Valor de referência:	0,4367	
Valor unitário:	0,3150	Valor total:	94,50	Marca: UNIAO QUIMICA
Situação:	Homologado			
Item:	321			
Especificação:	TRAVOPROSTA 0,4MG/ML 2,5 ML			
Quantidade:	10 FR	Valor de referência:	7,7050	
Valor unitário:	13,50	Valor total:	135,00	Marca: GEOLAB
Situação:	Homologado			
Item:	345			
Especificação:	CEFTRIAXONA 1G INJ			
Quantidade:	900 AMP	Valor de referência:	8,9580	
Valor unitário:	6,90	Valor total:	6.210,00	Marca: BLAU
Situação:	Homologado			
Item:	346			
Especificação:	CETOPROFENO 50MG/ML 2 ML			
Quantidade:	500 AMP	Valor de referência:	2,0267	
Valor unitário:	1,20	Valor total:	600,00	Marca: UNIAO QUIMICA
Situação:	Homologado			
Item:	354			
Especificação:	DIMENIDRATO + PIRIDOXINA INJ 1 ML IM			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 5
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Quantidade:	50 AMP	Valor de referência:	1,55	
Valor unitário:	1,35	Valor total:	67,50	Marca: UNIAO QUIMICA
Situação:	Homologado			

Fornecedor: SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item:	1			
Especificação:	ACICLOVIR 200 MG			
Quantidade:	1600 COM	Valor de referência:	0,3327	
Valor unitário:	0,1782	Valor total:	285,12	Marca: PHARLAB
Situação:	Homologado			
Item:	3			
Especificação:	ACIDO ACETIL SALICÍLICO 100MG			
Quantidade:	25000 COM	Valor de referência:	0,0273	
Valor unitário:	0,0199	Valor total:	497,50	Marca: SOBRAL
Situação:	Homologado			
Item:	4			
Especificação:	ACIDO FÓLICO 5 MG			
Quantidade:	1500 COM	Valor de referência:	0,0580	
Valor unitário:	0,0376	Valor total:	56,40	Marca: HIPOLABOR
Situação:	Homologado			
Item:	6			
Especificação:	ALBENDAZOL SUSP 40 MG/ML 10 ML			
Quantidade:	200 FR	Valor de referência:	1,6250	
Valor unitário:	0,9870	Valor total:	197,40	Marca: GEOLAB
Situação:	Homologado			
Item:	10			
Especificação:	AMIODARONA, CLORIDRATO 200MG			
Quantidade:	5000 COM	Valor de referência:	0,3667	
Valor unitário:	0,3910	Valor total:	1.955,00	Marca: GEOLAB
Situação:	Homologado			
Item:	12			
Especificação:	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 75MG			
Quantidade:	3000 COM	Valor de referência:	0,3693	
Valor unitário:	0,2415	Valor total:	724,50	Marca: E M S
Situação:	Homologado			
Item:	15			
Especificação:	ANLÓDIPINO, BENZILATO 5MG			
Quantidade:	6000 COM	Valor de referência:	0,0420	
Valor unitário:	0,0220	Valor total:	132,00	Marca: GEOLAB
Situação:	Homologado			
Item:	18			
Especificação:	AZITROMICINA 500MG			
Quantidade:	1900 COM	Valor de referência:	0,6567	
Valor unitário:	0,4410	Valor total:	837,90	Marca: MEDQUIMICA
Situação:	Homologado			
Item:	34			
Especificação:	CARBONATO DE CÁLCIO COMPRIMIDO 500MG (BLISTER)			
Quantidade:	12000 COM	Valor de referência:	0,2420	
Valor unitário:	0,0420	Valor total:	504,00	Marca: IMEC
Situação:	Homologado			
Item:	35			
Especificação:	CARBONATO DE LÍTIU 300 MG			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 6
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Quantidade:	3000 COM	Valor de referência:	0,3897	
Valor unitário:	0,21	Valor total:	630,00	Marca: HIPOLABOR
Situação:	Homologado			
Item:	40			
Especificação:	CEFALEXINA SÓDICA 500 MG			
Quantidade:	2000 COM	Valor de referência:	0,3875	
Valor unitário:	0,2541	Valor total:	508,20	Marca: TEUTO
Situação:	Homologado			
Item:	47			
Especificação:	CLARITROMICINA 50MG/ML			
Quantidade:	100 FR	Valor de referência:	5,42	
Valor unitário:	49,2975	Valor total:	4.929,75	Marca: E M S
Situação:	Homologado			
Item:	50			
Especificação:	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO DE COMPRIMIDO 25 MG			
Quantidade:	7000 COM	Valor de referência:	0,93	
Valor unitário:	0,75	Valor total:	5.250,00	Marca: E M S
Situação:	Homologado			
Item:	55			
Especificação:	DEXAMETASONA 4 MG			
Quantidade:	500 COM	Valor de referência:	0,3022	
Valor unitário:	0,21	Valor total:	105,00	Marca: TEUTO
Situação:	Homologado			
Item:	57			
Especificação:	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML XAROPE			
Quantidade:	500 FR	Valor de referência:	1,2533	
Valor unitário:	0,8910	Valor total:	445,50	Marca: FARMACE
Situação:	Homologado			
Item:	59			
Especificação:	DIAZEPAM 5 MG			
Quantidade:	1500 COM	Valor de referência:	0,1906	
Valor unitário:	0,0630	Valor total:	94,50	Marca: SANTISA
Situação:	Homologado			
Item:	60			
Especificação:	DIAZEPAM 10 MG			
Quantidade:	10000 COM	Valor de referência:	0,0922	
Valor unitário:	0,06	Valor total:	600,00	Marca: SANTISA
Situação:	Homologado			
Item:	64			
Especificação:	DIPIRONA 500MG/ML GTS 10 ML			
Quantidade:	500 FR	Valor de referência:	0,7925	
Valor unitário:	0,6825	Valor total:	341,25	Marca: FARMACE
Situação:	Homologado			
Item:	66			
Especificação:	ENALAPRIL 10MG			
Quantidade:	3000 COM	Valor de referência:	0,0545	
Valor unitário:	0,0283	Valor total:	84,90	Marca: SANVAL
Situação:	Homologado			
Item:	72			
Especificação:	ESPIRONOLACTONA 25 MG			
Quantidade:	3500 COM	Valor de referência:	0,1733	
Valor unitário:	0,1380	Valor total:	483,00	Marca: E M S
Situação:	Homologado			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 7
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Item:	79			
Especificação:	FLUCONAZOL 150MG			
Quantidade:	250 COM	Valor de referência:	0,38	
Valor unitário:	0,3366	Valor total:	84,15	Marca: MEDQUIMICA
Situação:	Homologado			
Item:	80			
Especificação:	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20 MG			
Quantidade:	16000 COM	Valor de referência:	0,0633	
Valor unitário:	0,0630	Valor total:	1.008,00	Marca: TEUTO
Situação:	Homologado			
Item:	84			
Especificação:	GLIBENCLAMIDA 5 MG			
Quantidade:	2500 COM	Valor de referência:	0,0328	
Valor unitário:	0,0190	Valor total:	47,50	Marca: MEDQUIMICA
Situação:	Homologado			
Item:	96			
Especificação:	IPRATROPIO, BROMETO DE 0,25 MG/ML GTS 20ML			
Quantidade:	400 FR	Valor de referência:	1,0033	
Valor unitário:	0,6015	Valor total:	240,60	Marca: HIPOLABOR
Situação:	Homologado			
Item:	108			
Especificação:	LORATADINA 10MG			
Quantidade:	3500 COM	Valor de referência:	0,0671	
Valor unitário:	0,0399	Valor total:	139,65	Marca: GEOLAB
Situação:	Homologado			
Item:	113			
Especificação:	METILDOPA 250 MG			
Quantidade:	2500 COM	Valor de referência:	0,4333	
Valor unitário:	0,3675	Valor total:	918,75	Marca: SANVAL
Situação:	Homologado			
Item:	114			
Especificação:	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10 MG			
Quantidade:	2500 COM	Valor de referência:	0,1633	
Valor unitário:	0,0890	Valor total:	222,50	Marca: HIPOLABOR
Situação:	Homologado			
Item:	123			
Especificação:	MICONAZOL 20MG/G (2%) CREME VAGINAL			
Quantidade:	100 TB	Valor de referência:	8,6567	
Valor unitário:	4,0950	Valor total:	409,50	Marca: HIPOLABOR
Situação:	Homologado			
Item:	126			
Especificação:	NITROFURANTOÍNA 100 MG			
Quantidade:	3000 COM	Valor de referência:	0,25	
Valor unitário:	0,19	Valor total:	570,00	Marca: TEUTO
Situação:	Homologado			
Item:	130			
Especificação:	OLEO MINERAL 100 ML			
Quantidade:	125 FR	Valor de referência:	2,3267	
Valor unitário:	1,89	Valor total:	236,25	Marca: FARMACE
Situação:	Homologado			
Item:	131			
Especificação:	OMEPRAZOL 20MG			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 8
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Quantidade:	25000 COM	Valor de referência:	0,0940	
Valor unitário:	0,0530	Valor total:	1.325,00	Marca: HIPOLABOR
Situação:	Homologado			
Item:	137			
Especificação:	PARACETAMOL 200MG/ML GTS 10 ML			
Quantidade:	1000 FR	Valor de referência:	0,9790	
Valor unitário:	0,5880	Valor total:	588,00	Marca: FARMACE
Situação:	Homologado			
Item:	138			
Especificação:	PARACETAMOL 500MG			
Quantidade:	35000 COM	Valor de referência:	0,05	
Valor unitário:	0,0359	Valor total:	1.256,50	Marca: HIPOLABOR
Situação:	Homologado			
Item:	144			
Especificação:	PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO DE 4,02 MG/ML (EQUIVALENTE A 3 MG/ML DE PREDNISOLONA) SOLUÇÃO			
Quantidade:	400 FR	Valor de referência:	7,4340	
Valor unitário:	3,0450	Valor total:	1.218,00	Marca: HIPOLABOR
Situação:	Homologado			
Item:	147			
Especificação:	PREDNISONA 5MG			
Quantidade:	1500 COM	Valor de referência:	0,25	
Valor unitário:	0,0630	Valor total:	94,50	Marca: SANVAL
Situação:	Homologado			
Item:	152			
Especificação:	SALBUTAMOL, SULFATO 100?CG/DOSE SPRAY ORAL			
Quantidade:	130 FR	Valor de referência:	6,7833	
Valor unitário:	6,5236	Valor total:	848,07	Marca: TEUTO
Situação:	Homologado			
Item:	153			
Especificação:	SINVASTATINA 20MG			
Quantidade:	5000 COM	Valor de referência:	0,1133	
Valor unitário:	0,0525	Valor total:	262,50	Marca: SANVAL
Situação:	Homologado			
Item:	154			
Especificação:	SINVASTATINA 40 MG			
Quantidade:	5000 COM	Valor de referência:	0,15	
Valor unitário:	0,0840	Valor total:	420,00	Marca: SANVAL
Situação:	Homologado			
Item:	155			
Especificação:	SORO FISIOLÓGICO (NASAL) 0,9% - COM TAMPÃO ABRE E FECHA, TAMPÃO DE ROSCA, OU SIMILAR			
Quantidade:	1000 FR	Valor de referência:	1,4720	
Valor unitário:	0,7140	Valor total:	714,00	Marca: FARMACE
Situação:	Homologado			
Item:	165			
Especificação:	VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE 57,624 MG / ML OU 50MG ÁCIDO VALPRÓICO / ML			
Quantidade:	100 FR	Valor de referência:	3,8233	
Valor unitário:	3,0450	Valor total:	304,50	Marca: HIPOLABOR
Situação:	Homologado			
Item:	171			
Especificação:	ACIDO ACET. TAMPONADO 325MG			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 9
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Quantidade:	1000 COM	Valor de referência:	0,4623	
Valor unitário:	0,2740	Valor total:	274,00	Marca: E M S
Situação:	Homologado			
Item:	177			
Especificação:	ALPRAZOLAM 2MG			
Quantidade:	5000 COM	Valor de referência:	0,2748	
Valor unitário:	0,1653	Valor total:	826,50	Marca: E M S
Situação:	Homologado			
Item:	189			
Especificação:	BACLOFENO 10MG			
Quantidade:	200 COM	Valor de referência:	0,1360	
Valor unitário:	0,0945	Valor total:	18,90	Marca: TEUTO
Situação:	Homologado			
Item:	194			
Especificação:	BROMAZEPAM 6 MG			
Quantidade:	1000 COM	Valor de referência:	0,1413	
Valor unitário:	0,1050	Valor total:	105,00	Marca: TEUTO
Situação:	Homologado			
Item:	211			
Especificação:	CLOMIPRAMINA 75 MG			
Quantidade:	800 COM	Valor de referência:	1,2633	
Valor unitário:	1,0290	Valor total:	823,20	Marca: E M S
Situação:	Homologado			
Item:	227			
Especificação:	DICLOFENACO DE SÓDICO 50MG/CP			
Quantidade:	2000 COM	Valor de referência:	0,0620	
Valor unitário:	0,0280	Valor total:	56,00	Marca: VITAMED
Situação:	Homologado			
Item:	244			
Especificação:	ESPIRONOLACTONA 50 MG			
Quantidade:	2000 COM	Valor de referência:	0,3757	
Valor unitário:	0,2376	Valor total:	475,20	Marca: HIPOLABOR
Situação:	Homologado			
Item:	256			
Especificação:	GLICOSAMINA, SULFATO SACHES 1,5 G			
Quantidade:	500 SCH	Valor de referência:	0,8733	
Valor unitário:	1,2915	Valor total:	645,75	Marca: E M S
Situação:	Homologado			
Item:	285			
Especificação:	NORFLAXACINO 400MG			
Quantidade:	2000 COM	Valor de referência:	0,2527	
Valor unitário:	0,1890	Valor total:	378,00	Marca: MEDQUIMICA
Situação:	Homologado			
Item:	307			
Especificação:	SERTRALINA, CLORIDRATO 50 MG			
Quantidade:	7000 COM	Valor de referência:	0,16	
Valor unitário:	0,0945	Valor total:	661,50	Marca: GEOLAB
Situação:	Homologado			
Item:	320			
Especificação:	TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG			
Quantidade:	2000 COM	Valor de referência:	0,1967	
Valor unitário:	0,0945	Valor total:	189,00	Marca: HIPOLABOR
Situação:	Homologado			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 10
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Item:	355			
Especificação:	DIPIRONA 1 G/ML INJ 2 ML			
Quantidade:	200 AMP	Valor de referência:	0,70	
Valor unitário:	0,42	Valor total:	84,00	Marca: FARMACE
Situação:	Homologado			
Item:	357			
Especificação:	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 5ML			
Quantidade:	400 AMP	Valor de referência:	1,7267	
Valor unitário:	1,26	Valor total:	504,00	Marca: FARMACE
Situação:	Homologado			
Item:	364			
Especificação:	HIDROCORTIZONA 500MG			
Quantidade:	200 AMP	Valor de referência:	7,18	
Valor unitário:	4,20	Valor total:	840,00	Marca: TEUTO
Situação:	Homologado			
Item:	371			
Especificação:	RANITIDINA 25MG/ML INJ 2 ML			
Quantidade:	400 AMP	Valor de referência:	0,7933	
Valor unitário:	0,3920	Valor total:	156,80	Marca: FARMACE
Situação:	Homologado			
Item:	375			
Especificação:	XILOCAÍNA COM VASO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% 20 MG/ML			
Quantidade:	100 AMP	Valor de referência:	2,9860	
Valor unitário:	2,6250	Valor total:	262,50	Marca: HYPOFARMA
Situação:	Homologado			

Fornecedor: ANGEOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR EIRELI EPP

Item:	23			
Especificação:	BIPERIDENO, CLORIDRATO 2 MG			
Quantidade:	1250 COM	Valor de referência:	0,2450	
Valor unitário:	0,18	Valor total:	225,00	Marca: CRISTALIA
Situação:	Homologado			
Item:	37			
Especificação:	CARVEDILOL 25 MG			
Quantidade:	1000 COM	Valor de referência:	0,1985	
Valor unitário:	0,1380	Valor total:	138,00	Marca: E.M.S
Situação:	Homologado			
Item:	98			
Especificação:	ISOSSORBIDA, MONOIDRATO 40 MG			
Quantidade:	1000 COM	Valor de referência:	0,2997	
Valor unitário:	0,1938	Valor total:	193,80	Marca: ZYDUS
Situação:	Homologado			
Item:	176			
Especificação:	ALPRAZOLAM 1MG			
Quantidade:	5000 COM	Valor de referência:	0,1567	
Valor unitário:	0,0980	Valor total:	490,00	Marca: E.M.S
Situação:	Homologado			
Item:	178			
Especificação:	AMBROXOL, CLORIDRATO 3MG/ML 100 ML SEM GLICOSE			
Quantidade:	400 FR	Valor de referência:	2,5160	
Valor unitário:	1,7940	Valor total:	717,60	Marca: FARMACE
Situação:	Homologado			
Item:	179			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 11
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Especificação:	AMBROXOL, CLORIDRATO 6MG/ML 100 ML SEM GLICOSE		
Quantidade:	400 FR	Valor de referência:	10,2850
Valor unitário:	1,9320	Valor total:	772,80
Situação:	Homologado	Marca:	FARMACE
Item:	184		
Especificação:	ATENOLOL + CLORTALIDONA 100/25 MG		
Quantidade:	1000 COM	Valor de referência:	0,2057
Valor unitário:	0,2553	Valor total:	255,30
Situação:	Homologado	Marca:	GERMED
Item:	185		
Especificação:	ATENOLOL + CLORTALIDONA 50/12,5 MG		
Quantidade:	800 COM	Valor de referência:	0,1530
Valor unitário:	0,1698	Valor total:	135,84
Situação:	Homologado	Marca:	GERMED
Item:	205		
Especificação:	CILOSTAZOL 100 MG		
Quantidade:	2000 COM	Valor de referência:	0,67
Valor unitário:	0,50	Valor total:	1.000,00
Situação:	Homologado	Marca:	EUROFARMA
Item:	225		
Especificação:	CUMARINA + TROXERRUTINA 15/90 MG		
Quantidade:	4000 COM	Valor de referência:	0,1250
Valor unitário:	0,11	Valor total:	440,00
Situação:	Homologado	Marca:	CIFARMA
Item:	261		
Especificação:	IPRATRÓPIO, BROMETO 0,25MG/ML GTS 20 ML		
Quantidade:	300 FR	Valor de referência:	1,0950
Valor unitário:	0,66	Valor total:	198,00
Situação:	Homologado	Marca:	HIPOLABOR
Item:	276		
Especificação:	MEMANTINA 10MG		
Quantidade:	60 COM	Valor de referência:	0,51
Valor unitário:	0,2829	Valor total:	16,97
Situação:	Homologado	Marca:	ARROW
Item:	286		
Especificação:	OLANZAPINA 10MG		
Quantidade:	200 COM	Valor de referência:	1,5825
Valor unitário:	0,40	Valor total:	80,00
Situação:	Homologado	Marca:	E.M.S
Item:	318		
Especificação:	TOPIRAMATO 100 MG		
Quantidade:	2000 COM	Valor de referência:	0,41
Valor unitário:	0,2984	Valor total:	596,80
Situação:	Homologado	Marca:	E.M.S
Item:	319		
Especificação:	TOPIRAMATO 25 MG		
Quantidade:	600 COM	Valor de referência:	0,2595
Valor unitário:	0,1562	Valor total:	93,72
Situação:	Homologado	Marca:	E.M.S
Item:	332		
Especificação:	ZOLPIDEM 10MG		



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 12
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Quantidade:	3000 COM	Valor de referência:	0,5967	
Valor unitário:	0,3761	Valor total:	1.128,30	Marca: E.M.S
Situação:	Homologado			
Item:	333			
Especificação:	GLIMEPIRIDA 4MG			
Quantidade:	300 COM	Valor de referência:	0,2433	
Valor unitário:	0,1583	Valor total:	47,49	Marca: E.M.S
Situação:	Homologado			
Item:	336			
Especificação:	ADRENALINA 1 ML			
Quantidade:	50 AMP	Valor de referência:	3,1275	
Valor unitário:	2,07	Valor total:	103,50	Marca: HIPOLABOR
Situação:	Homologado			
Item:	340			
Especificação:	ATROPINA INJETÁVEL			
Quantidade:	10 AMP	Valor de referência:	1,0033	
Valor unitário:	0,4692	Valor total:	4,69	Marca: FARM
Situação:	Homologado			
Item:	358			
Especificação:	FOSF. DE SODIO MONOBÁSICO + DIBÁSICO 160MG+60MG/ML (FLEET ENEMA OU OUTRO SIMILAR)			
Quantidade:	80 FR	Valor de referência:	2,93	
Valor unitário:	4,90	Valor total:	392,00	Marca: NATULAB
Situação:	Homologado			
Item:	360			
Especificação:	FUROSEMIDA INJ. 2 ML			
Quantidade:	30 AMP	Valor de referência:	0,6280	
Valor unitário:	0,4830	Valor total:	14,49	Marca: FARMACE
Situação:	Homologado			
Item:	367			
Especificação:	MIDAZOLAM 15MG/AMPOLA			
Quantidade:	20 AMP	Valor de referência:	1,9667	
Valor unitário:	1,7250	Valor total:	34,50	Marca: HIPOLABOR
Situação:	Homologado			
Item:	406			
Especificação:	FIO LINHA SUTURA Nº5 CX C/ 24UNID.			
Quantidade:	3 CX	Valor de referência:	58,3133	
Valor unitário:	29,3112	Valor total:	87,93	Marca: PROCARE
Situação:	Homologado			
Item:	440			
Especificação:	SERINGA 1ML C/ AGULHA 13X4,5			
Quantidade:	700 UN	Valor de referência:	0,2517	
Valor unitário:	0,16	Valor total:	112,00	Marca: SR
Situação:	Homologado			
Item:	444			
Especificação:	SONDA FOLLY Nº 10			
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	6,4250	
Valor unitário:	2,76	Valor total:	11,04	Marca: MEDIX
Situação:	Homologado			
Item:	445			
Especificação:	SONDA FOLLY Nº 16			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 13
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	3,3820	
Valor unitário:	2,76	Valor total:	11,04	Marca: MEDIX
Situação:	Homologado			
Item:	447			
Especificação:	SONDA URETAL N° 10			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	0,91	
Valor unitário:	0,4830	Valor total:	4,83	Marca: LABOR IMPORT
Situação:	Homologado			
Item:	448			
Especificação:	SONDA URETAL N° 8			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	4,92	
Valor unitário:	0,4830	Valor total:	4,83	Marca: LABOR IMPORT
Situação:	Homologado			

Fornecedor: DIMASTER COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item:	11			
Especificação:	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG			
Quantidade:	11000 COM	Valor de referência:	0,0528	
Valor unitário:	0,0316	Valor total:	347,60	Marca: TEUTO
Situação:	Homologado			
Item:	19			
Especificação:	AZITROMICINA DIIDRATADA 40 MG/ML PÓ PARA SUSP ORAL 15 ML			
Quantidade:	380 FR	Valor de referência:	8,7067	
Valor unitário:	6,05	Valor total:	2.299,00	Marca: PRATI
Situação:	Homologado			
Item:	27			
Especificação:	CARBAMAZEPINA 200 MG			
Quantidade:	1200 COM	Valor de referência:	0,1506	
Valor unitário:	0,1287	Valor total:	154,44	Marca: TEUTO
Situação:	Homologado			
Item:	41			
Especificação:	CEFALEXINA SUSPENSÃO 50 MG/ML			
Quantidade:	40 FR	Valor de referência:	6,3833	
Valor unitário:	6,98	Valor total:	279,20	Marca: TEUTO
Situação:	Homologado			
Item:	44			
Especificação:	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500MG			
Quantidade:	3000 COM	Valor de referência:	0,2167	
Valor unitário:	0,19	Valor total:	570,00	Marca: PRATI
Situação:	Homologado			
Item:	81			
Especificação:	FUROSEMIDA 40MG			
Quantidade:	8500 COM	Valor de referência:	0,0520	
Valor unitário:	0,0291	Valor total:	247,35	Marca: PRATI
Situação:	Homologado			
Item:	86			
Especificação:	GUACO (MIKANIA GLOMERATA) - 0,5ML/ML - XAROPE			
Quantidade:	200 FR	Valor de referência:	3,3645	
Valor unitário:	1,97	Valor total:	394,00	Marca: NATULAB
Situação:	Homologado			
Item:	88			
Especificação:	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML SUSPENSÃO ORAL			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 14
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Quantidade:	500 FR	Valor de referência:	2,9555	
Valor unitário:	1,98	Valor total:	990,00	Marca: NATULAB
Situação:	Homologado			
Item:	94			
Especificação:	IBUPROFENO 50MG/ML GTS 30 ML			
Quantidade:	90 FR	Valor de referência:	1,5650	
Valor unitário:	1,1467	Valor total:	103,20	Marca: NATULAB
Situação:	Homologado			
Item:	95			
Especificação:	IBUPROFENO 600MG			
Quantidade:	7000 COM	Valor de referência:	0,3025	
Valor unitário:	0,21	Valor total:	1.470,00	Marca: PRATI
Situação:	Homologado			
Item:	243			
Especificação:	ESCOPOLMINA, BUTILBROMETO 10MG			
Quantidade:	4000 COM	Valor de referência:	0,69	
Valor unitário:	0,44	Valor total:	1.760,00	Marca: GREEN PHARMA
Situação:	Homologado			
Item:	260			
Especificação:	IMIPRAMINA 25MG			
Quantidade:	4000 COM	Valor de referência:	0,5397	
Valor unitário:	0,28	Valor total:	1.120,00	Marca: CRISTALIA
Situação:	Homologado			
Item:	266			
Especificação:	LEVOFLOXACINO 500MG			
Quantidade:	1300 COM	Valor de referência:	0,8650	
Valor unitário:	0,63	Valor total:	819,00	Marca: PRATI
Situação:	Homologado			
Item:	341			
Especificação:	BENZILPENICILINA, BENZATINA 1.200.000UI			
Quantidade:	300 AMP	Valor de referência:	9,61	
Valor unitário:	9,3555	Valor total:	2.806,65	Marca: TEUTO
Situação:	Homologado			
Item:	451			
Especificação:	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SEM GLICOSE 250 ML			
Quantidade:	200 FR	Valor de referência:	3,5971	
Valor unitário:	2,20	Valor total:	440,00	Marca: BASA
Situação:	Homologado			

Fornecedor: CENTERMEDI COM DE PROD.HOSPITALARES LTDA

Item:	5			
Especificação:	ALBENDAZOL 400MG			
Quantidade:	250 COM	Valor de referência:	0,4325	
Valor unitário:	0,33	Valor total:	82,50	Marca: GREEN PHARMA
Situação:	Homologado			
Item:	31			
Especificação:	AMOXICILINA 50MG/ML SUSP 60 ML			
Quantidade:	350 FR	Valor de referência:	5,64	
Valor unitário:	3,60	Valor total:	1.260,00	Marca: CIMED
Situação:	Homologado			
Item:	33			
Especificação:	CARBAMAZEPINA 400MG			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 15
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Quantidade:	2000 COM	Valor de referência:	0,6451	
Valor unitário:	0,39	Valor total:	780,00	Marca: CRISTALIA
Situação:	Homologado			
Item:	56			
Especificação:	DEXAMETASONA POMADA OU CREME 0,1% 1 MG/G 10 G			
Quantidade:	6000 FR	Valor de referência:	1,3933	
Valor unitário:	0,94	Valor total:	5.640,00	Marca: GREEN PHARMA
Situação:	Homologado			
Item:	116			
Especificação:	METOPROLOL SUCCINATO 50MG			
Quantidade:	8000 COM	Valor de referência:	0,7867	
Valor unitário:	0,66	Valor total:	5.280,00	Marca: ACCORD
Situação:	Homologado			
Item:	117			
Especificação:	METOPROLOL, SUCCINATO 100MG			
Quantidade:	3000 COM	Valor de referência:	0,5770	
Valor unitário:	1,14	Valor total:	3.420,00	Marca: ACCORD
Situação:	Homologado			
Item:	118			
Especificação:	METOPROLOL, SUCCINATO 25MG			
Quantidade:	3000 COM	Valor de referência:	0,3373	
Valor unitário:	0,31	Valor total:	930,00	Marca: ACCORD
Situação:	Homologado			
Item:	134			
Especificação:	ONDANSETRONA COMPRIMIDO ORODISPERSIVEL 4MG			
Quantidade:	300 COM	Valor de referência:	1,9597	
Valor unitário:	2,29	Valor total:	687,00	Marca: ARESE
Situação:	Homologado			
Item:	135			
Especificação:	ONDANSETRONA COMPRIMIDO 4MG			
Quantidade:	300 COM	Valor de referência:	2,0083	
Valor unitário:	2,28	Valor total:	684,00	Marca: ARESE
Situação:	Homologado			
Item:	141			
Especificação:	PERMETRINA LOÇÃO 1% (10MG/G) LOÇÃO			
Quantidade:	50 FR	Valor de referência:	1,6250	
Valor unitário:	1,44	Valor total:	72,00	Marca: IFAL
Situação:	Homologado			
Item:	146			
Especificação:	PREDNISONA 20MG			
Quantidade:	3500 COM	Valor de referência:	0,2693	
Valor unitário:	0,1550	Valor total:	542,50	Marca: BRAINFARMA
Situação:	Homologado			
Item:	156			
Especificação:	SULFADIAZINA DE PRATA 1% PASTA 50 GR			
Quantidade:	80 TB	Valor de referência:	6,08	
Valor unitário:	4,00	Valor total:	320,00	Marca: NATIVITA
Situação:	Homologado			
Item:	157			
Especificação:	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40/8 MG/ML SUSP 50 ML			
Quantidade:	120 FR	Valor de referência:	1,82	
Valor unitário:	0,96	Valor total:	115,20	Marca: SOBRAL
Situação:	Homologado			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 16
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Item:	166			
Especificação:	VARFARINA SÓDICA COMPRIMIDO 5 MG			
Quantidade:	1000 COM	Valor de referência:	0,1723	
Valor unitário:	0,13	Valor total:	130,00	Marca: FARMOQUIMICA
Situação:	Homologado			
Item:	168			
Especificação:	VERAPAMIL, CLORIDRATO 80 MG			
Quantidade:	1500 COM	Valor de referência:	0,10	
Valor unitário:	0,0970	Valor total:	145,50	Marca: SANVAL
Situação:	Homologado			
Item:	170			
Especificação:	ACEBROFILINA XPE PEDIATRICO 5MG/ML 120 ML SEM GLICOSE			
Quantidade:	250 FR	Valor de referência:	4,8097	
Valor unitário:	2,90	Valor total:	725,00	Marca: CIMED
Situação:	Homologado			
Item:	193			
Especificação:	BROMAZEPAM 3 MG			
Quantidade:	2500 COM	Valor de referência:	0,1450	
Valor unitário:	0,08	Valor total:	200,00	Marca: BRAINFARMA
Situação:	Homologado			
Item:	199			
Especificação:	CAPTOPRIL 50 MG			
Quantidade:	5000 COM	Valor de referência:	0,0793	
Valor unitário:	0,0480	Valor total:	240,00	Marca: PHARLAB
Situação:	Homologado			
Item:	223			
Especificação:	COLCHICINA 0,5MG			
Quantidade:	500 COM	Valor de referência:	0,4748	
Valor unitário:	0,2240	Valor total:	112,00	Marca: MULTILAB
Situação:	Homologado			
Item:	224			
Especificação:	COMPLEXO B (POLIVITAMINICO)			
Quantidade:	2000 COM	Valor de referência:	0,0668	
Valor unitário:	0,0340	Valor total:	68,00	Marca: VITAMED
Situação:	Homologado			
Item:	228			
Especificação:	DICLOFENACO DIETILAMONICO GEL 60 G			
Quantidade:	600 TB	Valor de referência:	5,4250	
Valor unitário:	2,82	Valor total:	1.692,00	Marca: SOBRAL
Situação:	Homologado			
Item:	255			
Especificação:	GINKGO BILOBA 80MG			
Quantidade:	6000 COM	Valor de referência:	0,2650	
Valor unitário:	0,23	Valor total:	1.380,00	Marca: BIONATUS
Situação:	Homologado			
Item:	280			
Especificação:	NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250UI/G POMADA 10 G			
Quantidade:	900 TB	Valor de referência:	2,2933	
Valor unitário:	1,30	Valor total:	1.170,00	Marca: SOBRAL
Situação:	Homologado			
Item:	282			
Especificação:	NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL 60 GR			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 17
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Quantidade:	250 TB	Valor de referência:	5,2883	
Valor unitário:	3,05	Valor total:	762,50	Marca: GREEN PHARMA
Situação:	Homologado			
Item:	326			
Especificação:	VALSARTANA 160 MG			
Quantidade:	1000 COM	Valor de referência:	0,98	
Valor unitário:	0,35	Valor total:	350,00	Marca: BRAINFARMA
Situação:	Homologado			
Item:	351			
Especificação:	DEXAMETASONA 4 MG/ML ML			
Quantidade:	50 AMP	Valor de referência:	0,7133	
Valor unitário:	0,5720	Valor total:	28,60	Marca: FARMACE
Situação:	Homologado			
Item:	368			
Especificação:	ONDANSETRONA EV INJETAVEL			
Quantidade:	200 AMP	Valor de referência:	0,88	
Valor unitário:	1,23	Valor total:	246,00	Marca: HYPOFARMA
Situação:	Homologado			
Item:	417			
Especificação:	LUVAS ESTÉRIL 7,5 COM 100			
Quantidade:	3 CX	Valor de referência:	92,00	
Valor unitário:	87,00	Valor total:	261,00	Marca: NEW HAND
Situação:	Homologado			
Item:	418			
Especificação:	LUVAS ESTÉRIL Nº 7 COM 100			
Quantidade:	3 CX	Valor de referência:	101,20	
Valor unitário:	87,00	Valor total:	261,00	Marca: NEW HAND
Situação:	Homologado			
Item:	419			
Especificação:	LUVAS PROCEDIMENTO LATÉX TAM. "M" COM 100			
Quantidade:	20 CX	Valor de referência:	19,2833	
Valor unitário:	16,39	Valor total:	327,80	Marca: DESCARPACK
Situação:	Homologado			
Item:	420			
Especificação:	LUVAS PROCEDIMENTO LATÉX TAM. "P" COM 100			
Quantidade:	20 CX	Valor de referência:	19,35	
Valor unitário:	16,39	Valor total:	327,80	Marca: DESCARPACK
Situação:	Homologado			
Item:	439			
Especificação:	SERINGA 10 ML DESCARTÁVEL C/ 100			
Quantidade:	1 CX	Valor de referência:	44,9333	
Valor unitário:	24,00	Valor total:	24,00	Marca: SR
Situação:	Homologado			

Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAO JORGENSE EIRELI

Item:	82			
Especificação:	GENTAMICINA 5MG/G COLIRIO OFTALMICA			
Quantidade:	50 FR	Valor de referência:	7,83	
Valor unitário:	8,0190	Valor total:	400,95	Marca: ALLERGAN
Situação:	Homologado			
Item:	90			
Especificação:	HIPROMELOSE 5 MG/ML (0,5%) SOLUCAO OFTALMICA			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 18
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Quantidade:	30 FR	Valor de referência:	8,5030	
Valor unitário:	8,7120	Valor total:	261,36	Marca: ALLERGAN
Situação:	Homologado			
Item:	91			
Especificação:	HIPROMELOSE 5MG/ML (0,5%) COLIRIO			
Quantidade:	50 FR	Valor de referência:	8,5030	
Valor unitário:	8,70	Valor total:	435,00	Marca: ALLERGAN
Situação:	Homologado			
Item:	188			
Especificação:	BACILLUS CEREUS 5.000.000 ENDÓSPORUS /5ML FLACONTES			
Quantidade:	100 FLAC	Valor de referência:	1,99	
Valor unitário:	2,8215	Valor total:	282,15	Marca: GEYER
Situação:	Homologado			
Item:	192			
Especificação:	BORATO DE 8-HIDROXIQUINOLINA +TROLAMINA 0,40MG + 140,0MG			
Quantidade:	50 COM	Valor de referência:	12,2675	
Valor unitário:	10,39	Valor total:	519,50	Marca: NOVARTIS
Situação:	Homologado			
Item:	195			
Especificação:	BUSPIRONA 5MG			
Quantidade:	300 COM	Valor de referência:	1,0110	
Valor unitário:	0,99	Valor total:	297,00	Marca: LIBBS
Situação:	Homologado			
Item:	226			
Especificação:	DAPAGLIFLOZINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 10 MG / 1000 MG - CP REVESTIDO LIB. PROLONGADA (XIGDUO XR)			
Quantidade:	200 COM	Valor de referência:	1,99	
Valor unitário:	5,05	Valor total:	1.010,00	Marca: ASTRAZENECA
Situação:	Homologado			
Item:	233			
Especificação:	DIOSMINA + HESPERIDINA 900/100 MG			
Quantidade:	400 COM	Valor de referência:	2,7733	
Valor unitário:	3,40	Valor total:	1.360,00	Marca: ACHE
Situação:	Homologado			
Item:	235			
Especificação:	DISSULFIRAM 250 MG			
Quantidade:	360 COM	Valor de referência:	0,3270	
Valor unitário:	0,35	Valor total:	126,00	Marca: SANOFI
Situação:	Homologado			
Item:	246			
Especificação:	ESTRADIOL 2 MG			
Quantidade:	600 COM	Valor de referência:	1,9876	
Valor unitário:	2,2093	Valor total:	1.325,58	Marca: BAYER
Situação:	Homologado			
Item:	252			
Especificação:	FUMARATO DE FORMOTEROL + BUDESONIDA 12 MCG+400 MCG REFIL			
Quantidade:	600 COM	Valor de referência:	2,5313	
Valor unitário:	1,20	Valor total:	720,00	Marca: BIOSINTETICA
Situação:	Homologado			
Item:	259			
Especificação:	HYLO-COMOD LUBRIFICANTE OCULAR 1MG/ML 10ML			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 19
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Quantidade:	10 FR	Valor de referência:	52,7523	
Valor unitário:	55,60	Valor total:	556,00	Marca: WYETH
Situação:	Homologado			
Item:	301			
Especificação:	RAMIPRIL + HIDROCLOROTIAZIDA 5 MG / 12,5 MG			
Quantidade:	360 COM	Valor de referência:	0,3453	
Valor unitário:	1,27	Valor total:	457,20	Marca: LIBBS
Situação:	Homologado			
Item:	316			
Especificação:	TOBRAMICINA + DEXAMETASONA COLIRIO 5 ML			
Quantidade:	100 FR	Valor de referência:	6,03	
Valor unitário:	23,50	Valor total:	2.350,00	Marca: U.Q.M
Situação:	Homologado			
Item:	348			
Especificação:	COLIRIO ANESTÉSICO			
Quantidade:	8 FR	Valor de referência:	8,5213	
Valor unitário:	8,50	Valor total:	68,00	Marca: ALLERGAN
Situação:	Homologado			

Fornecedor: **V. RIBAS VIEIRA**

Item:	373			
Especificação:	VASELINA LÍQUIDA 1LITRO			
Quantidade:	10 FR	Valor de referência:	20,20	
Valor unitário:	12,87	Valor total:	128,70	Marca: FARMAX
Situação:	Homologado			
Item:	383			
Especificação:	ATADURA 10 CM			
Quantidade:	400 UN	Valor de referência:	0,8533	
Valor unitário:	0,31	Valor total:	124,00	Marca: MB
Situação:	Homologado			
Item:	384			
Especificação:	ATADURA 15CM			
Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	0,9040	
Valor unitário:	0,43	Valor total:	43,00	Marca: MB
Situação:	Homologado			
Item:	385			
Especificação:	ATADURA 20CM			
Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	1,1450	
Valor unitário:	0,57	Valor total:	57,00	Marca: MB
Situação:	Homologado			
Item:	390			
Especificação:	BENJOIM SOLUÇÃO 1LITRO			
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	46,2083	
Valor unitário:	75,80	Valor total:	151,60	Marca: FARMAX
Situação:	Homologado			
Item:	411			
Especificação:	GAZES CORTADAS 13 FIOS COM 500 UNID			
Quantidade:	150 PAC	Valor de referência:	24,5933	
Valor unitário:	12,99	Valor total:	1.948,50	Marca: MEDIPLUS
Situação:	Homologado			
Item:	414			
Especificação:	LANCETAS P/ HGT CX C/ 100UNID.			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 20
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Quantidade:	15 CX	Valor de referência:	33,60	
Valor unitário:	5,00	Valor total:	75,00	Marca: ADVANTIVE
Situação:	Homologado			
Item:	415			
Especificação:	LANTERNA GARGANTA			
Quantidade:	8 UN	Valor de referência:	41,50	
Valor unitário:	15,90	Valor total:	127,20	Marca: NINGBO
Situação:	Homologado			
Item:	426			
Especificação:	OTOSCOPIO			
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	493,33	
Valor unitário:	339,57	Valor total:	1.018,71	Marca: MD
Situação:	Homologado			
Item:	427			
Especificação:	OXIMETRO DE PULSO PARA DEDO adulto			
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	122,6667	
Valor unitário:	102,0618	Valor total:	408,25	Marca: MEDCLINI
Situação:	Homologado			
Item:	430			
Especificação:	PAPEL ELETROCARDIOGRAMA SCHILLER			
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	14,9167	
Valor unitário:	15,26	Valor total:	457,80	Marca: TECNOPRINT
Situação:	Homologado			
Item:	443			
Especificação:	SERINGA 5ML DESCARTÁVEL C/ 100			
Quantidade:	4 CX	Valor de referência:	44,7417	
Valor unitário:	15,00	Valor total:	60,00	Marca: SR
Situação:	Homologado			

Fornecedor: DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item:	13			
Especificação:	AMOXICILINA 500MG-			
Quantidade:	6500 COM	Valor de referência:	0,19	
Valor unitário:	0,15	Valor total:	975,00	Marca: PRATI
Situação:	Homologado			
Item:	54			
Especificação:	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR			
Quantidade:	50 FR	Valor de referência:	1,9577	
Valor unitário:	1,4636	Valor total:	73,18	Marca: FARMACE
Situação:	Homologado			
Item:	61			
Especificação:	DIGOXINA 0,25 MG			
Quantidade:	1500 COM	Valor de referência:	0,0790	
Valor unitário:	0,0488	Valor total:	73,20	Marca: PHARLAB
Situação:	Homologado			
Item:	68			
Especificação:	ENALAPRIL 5MG			
Quantidade:	250 COM	Valor de referência:	0,1171	
Valor unitário:	0,0655	Valor total:	16,38	Marca: BELFAR
Situação:	Homologado			
Item:	75			
Especificação:	FENITOÍNA 100 MG .			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 21
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Quantidade:	300 COM	Valor de referência:	0,4267	
Valor unitário:	0,1694	Valor total:	50,82	Marca: HIPOLABOR
Situação:	Homologado			
Item:	107			
Especificação:	LIDOCAINA GEL 2% 20MG/G			
Quantidade:	20 TB	Valor de referência:	3,79	
Valor unitário:	2,7720	Valor total:	55,44	Marca: PHARLAB
Situação:	Homologado			
Item:	110			
Especificação:	LOSARTANA POTÁSSICA - 50 MG			
Quantidade:	300 COM	Valor de referência:	0,0733	
Valor unitário:	0,0490	Valor total:	14,70	Marca: NEO QUIMICA
Situação:	Homologado			
Item:	115			
Especificação:	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO MG/ML ORAL 10 ML			
Quantidade:	175 FR	Valor de referência:	0,7167	
Valor unitário:	0,62	Valor total:	108,50	Marca: MARIOL
Situação:	Homologado			
Item:	167			
Especificação:	VERAPAMIL, CLORIDRATO 120 MG			
Quantidade:	250 COM	Valor de referência:	0,6860	
Valor unitário:	0,78	Valor total:	195,00	Marca: SANDOZ
Situação:	Homologado			
Item:	174			
Especificação:	ALPRAZOLAM 0,25MG			
Quantidade:	1500 COM	Valor de referência:	0,2960	
Valor unitário:	0,0634	Valor total:	95,10	Marca: GERMED
Situação:	Homologado			
Item:	175			
Especificação:	ALPRAZOLAM 0,5MG			
Quantidade:	3500 COM	Valor de referência:	0,1885	
Valor unitário:	0,0924	Valor total:	323,40	Marca: GERMED
Situação:	Homologado			
Item:	183			
Especificação:	ATENOLOL 25MG			
Quantidade:	800 COM	Valor de referência:	0,0452	
Valor unitário:	0,0287	Valor total:	22,96	Marca: VITAMEDIC
Situação:	Homologado			
Item:	215			
Especificação:	CLOPIDOGREL 75MG			
Quantidade:	500 COM	Valor de referência:	0,4973	
Valor unitário:	0,2178	Valor total:	108,90	Marca: NEO QUIMICA
Situação:	Homologado			
Item:	231			
Especificação:	DIMENIDRATO + PIRIDOXINA 50/10MG			
Quantidade:	1000 COM	Valor de referência:	0,1573	
Valor unitário:	0,5552	Valor total:	555,20	Marca: TAKEDA
Situação:	Homologado			
Item:	242			
Especificação:	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20 ML			
Quantidade:	200 COM	Valor de referência:	7,1095	
Valor unitário:	7,00	Valor total:	1.400,00	Marca: HIPOLABOR
Situação:	Homologado			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 22
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Item:	250			
Especificação:	FENOTEROL, BROMIDRATO 0,25MG/ML GTS 20 ML INAL.			
Quantidade:	300 FR	Valor de referência:	3,4896	
Valor unitário:	2,9040	Valor total:	871,20	Marca: HIPOLABOR
Situação:	Homologado			
Item:	268			
Especificação:	LIDOCAÍNA + PINALATO DE FLUOCORTOLONA 1MG+ 20 MG/G BISNAGA DE 30 G (ULTRAPROCT)			
Quantidade:	25 TB	Valor de referência:	18,61	
Valor unitário:	28,1820	Valor total:	704,55	Marca: INTENDIS
Situação:	Homologado			
Item:	272			
Especificação:	MALEATO DE TIMOLOL 6,8 MG/ML			
Quantidade:	20 FR	Valor de referência:	6,8233	
Valor unitário:	10,0980	Valor total:	201,96	Marca: NOVARTIS
Situação:	Homologado			
Item:	275			
Especificação:	MELOXICAM 15 MG			
Quantidade:	5000 COM	Valor de referência:	0,1690	
Valor unitário:	0,0940	Valor total:	470,00	Marca: NEO QUIMICA
Situação:	Homologado			
Item:	291			
Especificação:	PARACETAMOL + CODEINA 500/30MG			
Quantidade:	7000 COM	Valor de referência:	0,3967	
Valor unitário:	0,2508	Valor total:	1.755,60	Marca: GERMED
Situação:	Homologado			
Item:	294			
Especificação:	PINAVÉRIO, BROMETO 100 MG			
Quantidade:	800 COM	Valor de referência:	1,13	
Valor unitário:	0,4945	Valor total:	395,60	Marca: EMS
Situação:	Homologado			
Item:	308			
Especificação:	SIMETICONA 75 MG/ML GTS 10 ML			
Quantidade:	600 FR	Valor de referência:	1,1367	
Valor unitário:	0,6460	Valor total:	387,60	Marca: HIPOLABOR
Situação:	Homologado			
Item:	325			
Especificação:	VALSARTANA +HIDROCLOROTIAZIDA 80+12,5 MG			
Quantidade:	300 COM	Valor de referência:	0,55	
Valor unitário:	1,5730	Valor total:	471,90	Marca: SIGMA EMS
Situação:	Homologado			
Item:	344			
Especificação:	CARBOGEL (FRASCOS 5L)			
Quantidade:	100 FR	Valor de referência:	3,33	
Valor unitário:	12,2330	Valor total:	1.223,30	Marca: MULTIGEL
Situação:	Homologado			
Item:	347			
Especificação:	CLORANFENICOL - ACETATO DE RETINOL- METIONINA POMADA OFTALMICA 3,5 G			
Quantidade:	10 AMP	Valor de referência:	12,0767	
Valor unitário:	9,2430	Valor total:	92,43	Marca: LATINOFARMA
Situação:	Homologado			
Item:	353			
Especificação:	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA (AMBULATORIAL) 2% A 4% (frasco 1L)			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 23
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Quantidade:	50 FR	Valor de referência:	15,4150	
Valor unitário:	11,88	Valor total:	594,00	Marca: RIO QUIMICA
Situação:	Homologado			
Item:	356			
Especificação:	DRAMIN B6 EV			
Quantidade:	50 AMP	Valor de referência:	6,6833	
Valor unitário:	3,9660	Valor total:	198,30	Marca: CRISTALIA
Situação:	Homologado			
Item:	361			
Especificação:	GENTAMICINA 40MG/ML INJETAVEL			
Quantidade:	100 AMP	Valor de referência:	1,2167	
Valor unitário:	0,8440	Valor total:	84,40	Marca: HYPOFARMA
Situação:	Homologado			
Item:	370			
Especificação:	PROMETAZINA 50 MG/ML 2 ML			
Quantidade:	40 AMP	Valor de referência:	2,44	
Valor unitário:	1,9660	Valor total:	78,64	Marca: SANVAL
Situação:	Homologado			
Item:	374			
Especificação:	XILOCAÍNA , LIDOCAINA GEL 2 % 20 MG/G (P/ AMBULATORIO)			
Quantidade:	20 TB	Valor de referência:	4,41	
Valor unitário:	2,7720	Valor total:	55,44	Marca: PHARLAB
Situação:	Homologado			
Item:	376			
Especificação:	XILOCAÍNA S/ VASO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% 20 MG/ML			
Quantidade:	50 AMP	Valor de referência:	3,2327	
Valor unitário:	2,6790	Valor total:	133,95	Marca: HYPOFARMA
Situação:	Homologado			
Item:	377			
Especificação:	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100			
Quantidade:	50 PAC	Valor de referência:	4,48	
Valor unitário:	2,7652	Valor total:	138,26	Marca: TALGE
Situação:	Homologado			
Item:	378			
Especificação:	ÁGUA DESTILADA 5 LT			
Quantidade:	20 GAL	Valor de referência:	12,43	
Valor unitário:	6,60	Valor total:	132,00	Marca: 2I
Situação:	Homologado			
Item:	379			
Especificação:	AGUA OXIGENADA DE 1 LITRO			
Quantidade:	10 CX	Valor de referência:	5,8953	
Valor unitário:	3,9730	Valor total:	39,73	Marca: FARMAX
Situação:	Homologado			
Item:	382			
Especificação:	ALCOOL 70 %			
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	6,6877	
Valor unitário:	3,9310	Valor total:	196,55	Marca: CICLOFARMA
Situação:	Homologado			
Item:	386			
Especificação:	ATADURA 6 CM			
Quantidade:	400 UN	Valor de referência:	0,6620	
Valor unitário:	0,2310	Valor total:	92,40	Marca: MB TEXTIL
Situação:	Homologado			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 24
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Item:	387			
Especificação:	ATADURA DE DEDO COM 4CM			
Quantidade:	400 UN	Valor de referência:	0,5038	
Valor unitário:	0,1680	Valor total:	67,20	Marca: MB TEXTIL
Situação:	Homologado			
Item:	393			
Especificação:	EQUIPO MACROGOTAS			
Quantidade:	600 UN	Valor de referência:	1,22	
Valor unitário:	0,7484	Valor total:	449,04	Marca: OLIMED
Situação:	Homologado			
Item:	395			
Especificação:	ESFIGMOMANÔMETRO			
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	82,33	
Valor unitário:	47,25	Valor total:	189,00	Marca: SOLIDOR
Situação:	Homologado			
Item:	396			
Especificação:	ESPARADRAPO 10CM			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	6,9167	
Valor unitário:	5,7230	Valor total:	114,46	Marca: ADPELE
Situação:	Homologado			
Item:	402			
Especificação:	FIO LINHA SUTURA Nº2 CX C/ 24UNID.			
Quantidade:	3 CX	Valor de referência:	47,78	
Valor unitário:	26,08	Valor total:	78,24	Marca: PROCARE
Situação:	Homologado			
Item:	403			
Especificação:	FIO LINHA SUTURA Nº3 CX C/ 24UNID.			
Quantidade:	3 CX	Valor de referência:	47,78	
Valor unitário:	26,08	Valor total:	78,24	Marca: PROCARE
Situação:	Homologado			
Item:	404			
Especificação:	FIO LINHA SUTURA Nº4 CX C/ 24UNID.			
Quantidade:	10 CX	Valor de referência:	47,78	
Valor unitário:	26,08	Valor total:	260,80	Marca: PROCARE
Situação:	Homologado			
Item:	416			
Especificação:	LUVA DE PRECEDIMENTO DE VINIL TAMANHO P C/50 PARES OU 100UNIDADES			
Quantidade:	40 CX	Valor de referência:	15,80	
Valor unitário:	11,3454	Valor total:	453,82	Marca: MEDIX
Situação:	Homologado			
Item:	424			
Especificação:	ÓCULOS NASAL			
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	9,60	
Valor unitário:	0,7930	Valor total:	23,79	Marca: BIOBASE
Situação:	Homologado			
Item:	425			
Especificação:	ÓLEO DERSANI 300 ML			
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	7,15	
Valor unitário:	3,9480	Valor total:	118,44	Marca: NUTRIEX
Situação:	Homologado			
Item:	431			
Especificação:	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 120MM X 100 M			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 25
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Quantidade:	10 RL	Valor de referência:	64,2833	
Valor unitário:	40,9230	Valor total:	409,23	Marca: HOSPFLEX
Situação:	Homologado			
Item:	434			
Especificação:	PVPI 1 LT			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	30,3733	
Valor unitário:	17,2780	Valor total:	172,78	Marca: FARMAX
Situação:	Homologado			
Item:	437			
Especificação:	SCALP Nº 23			
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	0,45	
Valor unitário:	0,1716	Valor total:	34,32	Marca: SOLIDOR
Situação:	Homologado			
Item:	438			
Especificação:	SCALP Nº 27			
Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	0,67	
Valor unitário:	0,1716	Valor total:	17,16	Marca: SOLIDOR
Situação:	Homologado			
Item:	446			
Especificação:	SONDA FOLLY Nº 18			
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	4,2920	
Valor unitário:	2,4530	Valor total:	9,81	Marca: SOLIDOR
Situação:	Homologado			
Item:	450			
Especificação:	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SEM GLICOSE 500 ML			
Quantidade:	100 FR	Valor de referência:	4,2014	
Valor unitário:	2,3917	Valor total:	239,17	Marca: BASA
Situação:	Homologado			
Item:	453			
Especificação:	SORO RINGER LACTATO 500ML			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	3,44	
Valor unitário:	3,1410	Valor total:	62,82	Marca: JP
Situação:	Homologado			
Item:	454			
Especificação:	TERMOMETRO DIGITAL			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	13,5850	
Valor unitário:	9,3010	Valor total:	93,01	Marca: SOLIDOR
Situação:	Homologado			
Item:	456			
Especificação:	TOUCA PARA PROCEDIMENTO C/ 100 UNID			
Quantidade:	15 CX	Valor de referência:	11,3637	
Valor unitário:	5,3460	Valor total:	80,19	Marca: SUPERMEDY
Situação:	Homologado			

Fornecedor: MAURO MARCIANO COM. DE MEDICAMENTOS LTDA.

Item:	20			
Especificação:	BECLOMETASONA, DIPROPIANATO DE AEROSSOL NASAL 50 ?G - spray			
Quantidade:	15 FR	Valor de referência:	43,16	
Valor unitário:	14,6025	Valor total:	219,04	Marca: CHIESI
Situação:	Homologado			
Item:	21			
Especificação:	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 200?G AEROSSOL - SPRAY			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 26
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Quantidade:	20 FR	Valor de referência:	15,76	
Valor unitário:	44,00	Valor total:	880,00	Marca: CHIESI
Situação:	Homologado			
Item:	53			
Especificação:	CLORPROMAZINA 25 MG			
Quantidade:	750 COM	Valor de referência:	0,3145	
Valor unitário:	0,22	Valor total:	165,00	Marca: CRISTÁLIA
Situação:	Homologado			
Item:	63			
Especificação:	DIPIRONA 500MG			
Quantidade:	8000 COM	Valor de referência:	0,1633	
Valor unitário:	0,0683	Valor total:	546,40	Marca: GREENPHARMA
Situação:	Homologado			
Item:	65			
Especificação:	DOXAZOSINA 2 MG			
Quantidade:	7500 COM	Valor de referência:	0,2617	
Valor unitário:	0,1197	Valor total:	897,75	Marca: APSEN
Situação:	Homologado			
Item:	87			
Especificação:	HALOPERIDOL 5 MG			
Quantidade:	500 COM	Valor de referência:	0,1538	
Valor unitário:	0,1930	Valor total:	96,50	Marca: CRISTÁLIA
Situação:	Homologado			
Item:	127			
Especificação:	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO DE CÁPSULA 25 MG			
Quantidade:	3000 COM	Valor de referência:	0,30	
Valor unitário:	0,2376	Valor total:	712,80	Marca: RANBAXY
Situação:	Homologado			
Item:	128			
Especificação:	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO DE CÁPSULA 50 MG			
Quantidade:	3000 COM	Valor de referência:	0,54	
Valor unitário:	0,44	Valor total:	1.320,00	Marca: RANBAXY
Situação:	Homologado			
Item:	129			
Especificação:	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO DE CÁPSULA 75 MG			
Quantidade:	3000 COM	Valor de referência:	0,5820	
Valor unitário:	0,59	Valor total:	1.770,00	Marca: RANBAXY
Situação:	Homologado			
Item:	132			
Especificação:	ONDANSETRONA 8MG COMPRIMIDO			
Quantidade:	300 COM	Valor de referência:	4,8270	
Valor unitário:	1,70	Valor total:	510,00	Marca: CRISTÁLIA
Situação:	Homologado			
Item:	133			
Especificação:	ONDANSETRONA COMPRIMIDO ORODISPERSICEL 8MG			
Quantidade:	300 COM	Valor de referência:	2,05	
Valor unitário:	1,92	Valor total:	576,00	Marca: ARESE
Situação:	Homologado			
Item:	143			
Especificação:	PLANTAGO OVATA FORSSK (PÓ DISPERSÃO ORAL) ENVELOPE			
Quantidade:	150 ENV	Valor de referência:	1,16	
Valor unitário:	0,9350	Valor total:	140,25	Marca: ARTE NATIVA
Situação:	Homologado			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 27
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Item:	180			
Especificação:	AMILORIDA + HIDROCLOROTIAZIDA 5/50MG			
Quantidade:	700 COM	Valor de referência:	0,1177	
Valor unitário:	0,1386	Valor total:	97,02	Marca: VITAMEDIC
Situação:	Homologado			
Item:	190			
Especificação:	BAMIFILINA 300MG			
Quantidade:	3000 COM	Valor de referência:	0,9633	
Valor unitário:	1,10	Valor total:	3.300,00	Marca: CHIESI
Situação:	Homologado			
Item:	200			
Especificação:	CARISOPRODOL + DICLOFENACO SODICO + PARACETAMOL + CAFEÍNA 30+125+50+300 MG			
Quantidade:	3000 COM	Valor de referência:	0,61	
Valor unitário:	0,13	Valor total:	390,00	Marca: BRAINFARMA
Situação:	Homologado			
Item:	204			
Especificação:	CICLOBENZAPRINA 5 MG			
Quantidade:	1000 COM	Valor de referência:	0,3988	
Valor unitário:	0,1280	Valor total:	128,00	Marca: BRAINFARMA
Situação:	Homologado			
Item:	207			
Especificação:	CINARIZINA 25 MG			
Quantidade:	4000 COM	Valor de referência:	0,1360	
Valor unitário:	0,0740	Valor total:	296,00	Marca: RANBAXY
Situação:	Homologado			
Item:	208			
Especificação:	CINARIZINA 75 MG			
Quantidade:	4000 COM	Valor de referência:	0,1843	
Valor unitário:	0,0920	Valor total:	368,00	Marca: RANBAXY
Situação:	Homologado			
Item:	221			
Especificação:	CLOZAPINA 100MG			
Quantidade:	500 COM	Valor de referência:	3,35	
Valor unitário:	1,79	Valor total:	895,00	Marca: CRISTÁLIA
Situação:	Homologado			
Item:	232			
Especificação:	DIOSMINA + HESPERIDINA 450/50 MG			
Quantidade:	1000 COM	Valor de referência:	0,4967	
Valor unitário:	0,29	Valor total:	290,00	Marca: BRAINFARMA
Situação:	Homologado			
Item:	241			
Especificação:	ESCITALOPRAM 15MG CP			
Quantidade:	500 COM	Valor de referência:	0,5030	
Valor unitário:	0,40	Valor total:	200,00	Marca: RANBAXY
Situação:	Homologado			
Item:	251			
Especificação:	FLUOCINOLONA ACETONIDA + POLIMIXINA B - SUF. NEOMICINA +LIDOCAINA OTOLOGICO SOL. 0,250MG+10.000UI+3,50MG+20MG			
Quantidade:	120 FR	Valor de referência:	2,5063	
Valor unitário:	1,75	Valor total:	210,00	Marca: ELOFAR(5ML)
Situação:	Homologado			
Item:	264			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 28
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Especificação:	LAMOTRIGINA 50MG			
Quantidade:	500 COM	Valor de referência:	0,3258	
Valor unitário:	0,2250	Valor total:	112,50	Marca: UNICHEM
Situação:	Homologado			
Item:	265			
Especificação:	LEVANLODIPINO, BESILATO 2,5 MG			
Quantidade:	800 COM	Valor de referência:	0,8267	
Valor unitário:	1,1761	Valor total:	940,88	Marca: BIOLAB
Situação:	Homologado			
Item:	267			
Especificação:	LEVOMEPRIMAZINA GOTAS 4% 20 ML			
Quantidade:	30 FR	Valor de referência:	11,3530	
Valor unitário:	9,10	Valor total:	273,00	Marca: CRISTÁLIA
Situação:	Homologado			
Item:	269			
Especificação:	LOPERAMIDA, CLORIDRATO 2MG			
Quantidade:	400 COM	Valor de referência:	0,2225	
Valor unitário:	0,0770	Valor total:	30,80	Marca: GLOBO
Situação:	Homologado			
Item:	274			
Especificação:	MELILOTUS OFFICINALIS			
Quantidade:	200 COM	Valor de referência:	2,26	
Valor unitário:	1,60	Valor total:	320,00	Marca: MYRALIS(27,6MG)
Situação:	Homologado			
Item:	287			
Especificação:	OXCARBAMAZEPINA 300 MG			
Quantidade:	600 COM	Valor de referência:	0,7708	
Valor unitário:	0,36	Valor total:	216,00	Marca: RANBAXY
Situação:	Homologado			
Item:	288			
Especificação:	OXCARBAMAZEPINA 600 MG			
Quantidade:	400 COM	Valor de referência:	0,8867	
Valor unitário:	0,86	Valor total:	344,00	Marca: RANBAXY
Situação:	Homologado			
Item:	289			
Especificação:	OXIBUTININA, CLORIDRATO 5MG			
Quantidade:	400 COM	Valor de referência:	0,4643	
Valor unitário:	0,6650	Valor total:	266,00	Marca: APSEN
Situação:	Homologado			
Item:	290			
Especificação:	PANTOPRAZOL 40MG			
Quantidade:	2000 COM	Valor de referência:	0,3833	
Valor unitário:	0,17	Valor total:	340,00	Marca: MELCON
Situação:	Homologado			
Item:	297			
Especificação:	PREGABALINA 75 MG			
Quantidade:	1000 COM	Valor de referência:	1,1220	
Valor unitário:	0,60	Valor total:	600,00	Marca: RANBAXY
Situação:	Homologado			
Item:	304			
Especificação:	ROSUVASTATINA CÁLCICA 20 MG			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 29
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Quantidade:	300 COM	Valor de referência:	1,2190	
Valor unitário:	0,50	Valor total:	150,00	Marca: RANBAXY
Situação:	Homologado			
Item:	312			
Especificação:	SYSTANE COLIRIO			
Quantidade:	30 FR	Valor de referência:	25,90	
Valor unitário:	33,00	Valor total:	990,00	Marca: ALCON(10ML)
Situação:	Homologado			
Item:	317			
Especificação:	TOBRAMICINA 3MG/ML 10 ML COLIRIO			
Quantidade:	100 FR	Valor de referência:	2,5350	
Valor unitário:	12,00	Valor total:	1.200,00	Marca: LATINOFARMA(5ML)
Situação:	Homologado			
Item:	323			
Especificação:	TRAZODONA 150MG RETARD			
Quantidade:	300 COM	Valor de referência:	3,4433	
Valor unitário:	3,1280	Valor total:	938,40	Marca: APSEN
Situação:	Homologado			
Item:	324			
Especificação:	TRAZODONA 50MG CP			
Quantidade:	1500 COM	Valor de referência:	0,5423	
Valor unitário:	0,29	Valor total:	435,00	Marca: APSEN
Situação:	Homologado			
Item:	330			
Especificação:	VENLAFAXINA, CLORIDRATO 75 MG			
Quantidade:	3000 COM	Valor de referência:	0,68	
Valor unitário:	0,44	Valor total:	1.320,00	Marca: RANBAXY
Situação:	Homologado			
Item:	334			
Especificação:	VITAMINA D GOTAS - 200UI/GOTA			
Quantidade:	200 FR	Valor de referência:	19,48	
Valor unitário:	5,90	Valor total:	1.180,00	Marca: GLOBO
Situação:	Homologado			
Item:	343			
Especificação:	BETAMETASONA, ACETATO + FOSFATO 1 ML			
Quantidade:	100 AMP	Valor de referência:	6,01	
Valor unitário:	9,65	Valor total:	965,00	Marca: BRAINFARMA
Situação:	Homologado			
Item:	349			
Especificação:	COMPLEXO B INJ. 2 ML			
Quantidade:	100 AMP	Valor de referência:	1,4115	
Valor unitário:	0,70	Valor total:	70,00	Marca: HYPOFARMA
Situação:	Homologado			
Item:	359			
Especificação:	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA -DIPIRONA SÓD.-HIDROXOBALAMINA)			
Quantidade:	100 AMP	Valor de referência:	9,4733	
Valor unitário:	12,15	Valor total:	1.215,00	Marca: EUROFARMA
Situação:	Homologado			
Item:	363			
Especificação:	HEPARINA 5.000 UI/ML 5ML SUBCUTANEA			
Quantidade:	20 AMP	Valor de referência:	6,20	
Valor unitário:	5,60	Valor total:	112,00	Marca: CRISTÁLIA(0,25ML)
Situação:	Homologado			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 30
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Item: 369
Especificação: POLIVITAMIÍNICOS SEM MINERAIS 10ML (FRUTOVITAM) INJETÁVEL
Quantidade: 400 AMP Valor de referência: 4,0784
Valor unitário: 3,70 Valor total: 1.480,00 Marca: CRISTÁLIA
Situação: Homologado

Fornecedor: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item: 46
Especificação: CLARITROMICINA 500 MG CP
Quantidade: 500 COM Valor de referência: 3,5867
Valor unitário: 2,90 Valor total: 1.450,00 Marca: ABBOTT
Situação: Homologado

Item: 101
Especificação: LEVODOPA + BENSERAZIDA COMPRIMIDO 100 MG + 25 MG
Quantidade: 2000 COM Valor de referência: 0,9948
Valor unitário: 0,8990 Valor total: 1.798,00 Marca: ROCHE
Situação: Homologado

Item: 102
Especificação: LEVODOPA + BENSERAZIDA COMPRIMIDO 200 MG + 50 MG
Quantidade: 300 COM Valor de referência: 1,7098
Valor unitário: 0,85 Valor total: 255,00 Marca: ROCHE
Situação: Homologado

Item: 163
Especificação: VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO - CÁPSULA OU COMPRIMIDO 288 MG (EQUIVALENTE A 250 MG DE ÁCIDO VALPRÓICO)
Quantidade: 2000 COM Valor de referência: 0,2633
Valor unitário: 0,17 Valor total: 340,00 Marca: ABBOTT
Situação: Homologado

Item: 164
Especificação: VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO COMPRIMIDO 576 MG OU 500 MG ÁCIDO VALPRÓICO
Quantidade: 1500 COM Valor de referência: 0,8233
Valor unitário: 0,37 Valor total: 555,00 Marca: ABBOTT
Situação: Homologado

Item: 172
Especificação: ACIDO VALPRÓICO 500 MG (DEPAKENE)
Quantidade: 500 COM Valor de referência: 0,6333
Valor unitário: 0,37 Valor total: 185,00 Marca: ABBOTT
Situação: Homologado

Item: 222
Especificação: COLAGENASE + CLORANFENICOL POMADA 30 G
Quantidade: 150 TB Valor de referência: 8,1250
Valor unitário: 7,90 Valor total: 1.185,00 Marca: ABBOTT
Situação: Homologado

Item: 237
Especificação: DIVALPROATO SÓDIO 500MG (OBRIGATÓRIO SER O REFERÊNCIA = DEPAKOTE)
Quantidade: 720 COM Valor de referência: 1,9967
Valor unitário: 1,42 Valor total: 1.022,40 Marca: ABBOTT
Situação: Homologado

Item: 331
Especificação: XINAFOATO DE SALMET. + PROPIONATO DE FLUTICASONA 25/50 MCG 120 DOSES(SERETIDE)



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 31
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Quantidade: 100 FR Valor de referência: 58,20
Valor unitário: 81,60 Valor total: 8.160,00 Marca: GLAXO
Situação: Homologado

Fornecedor: L A DALLA PORTA JUNIOR

Item: 8
Especificação: ALOPURINOL 100MG
Quantidade: 1500 COM Valor de referência: 0,0863
Valor unitário: 0,0468 Valor total: 70,20 Marca: PRATI
Situação: Homologado

Item: 42
Especificação: CETOCONAZOL XAMPU 2%
Quantidade: 20 FR Valor de referência: 4,3450
Valor unitário: 4,64 Valor total: 92,80 Marca: NATIVITA
Situação: Homologado

Item: 99
Especificação: IVERMECTINA 6MG
Quantidade: 250 COM Valor de referência: 0,3298
Valor unitário: 0,1813 Valor total: 45,33 Marca: VITAMEDIC
Situação: Homologado

Item: 109
Especificação: LORATADINA 1MG/ML SUSPENSÃO 100 ML
Quantidade: 600 FR Valor de referência: 2,83
Valor unitário: 2,3750 Valor total: 1.425,00 Marca: MARIOL
Situação: Homologado

Item: 142
Especificação: PERMETRINA LOÇÃO 5% (50MG/G) LOÇÃO
Quantidade: 50 FR Valor de referência: 2,9203
Valor unitário: 2,36 Valor total: 118,00 Marca: NATIVITA
Situação: Homologado

Item: 151
Especificação: SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL ENVELOPE
Quantidade: 100 ENV Valor de referência: 0,63
Valor unitário: 0,50 Valor total: 50,00 Marca: GLOBO
Situação: Homologado

Item: 299
Especificação: PROTETOR SOLAR 30FPS 120 ML
Quantidade: 20 FR Valor de referência: 10,2057
Valor unitário: 6,93 Valor total: 138,60 Marca: NUTRIEX
Situação: Homologado

Item: 337
Especificação: ÁGUA PARA INJEÇÃO 5ML
Quantidade: 500 AMP Valor de referência: 0,2526
Valor unitário: 0,1488 Valor total: 74,40 Marca: SAMTEC
Situação: Homologado

Item: 350
Especificação: DETERGENTE ENZIMÁTICO 5 LITROS
Quantidade: 20 AMP Valor de referência: 79,4867
Valor unitário: 75,7944 Valor total: 1.515,89 Marca: KELLDRIN
Situação: Homologado

Item: 352
Especificação: DIAZEPAM 10 MG 2 ML INJ



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 32
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Quantidade:	50 AMP	Valor de referência:	0,8523	
Valor unitário:	0,6250	Valor total:	31,25	Marca: SANTISA
Situação:	Homologado			
Item:	362			
Especificação:	GLICOSE 50 PORCENTO 10 ML			
Quantidade:	100 AMP	Valor de referência:	0,2475	
Valor unitário:	0,2250	Valor total:	22,50	Marca: SANTEC
Situação:	Homologado			
Item:	372			
Especificação:	SORO GLICOSADO 500ML			
Quantidade:	20 FR	Valor de referência:	4,5767	
Valor unitário:	3,07	Valor total:	61,40	Marca: FRESENIUS
Situação:	Homologado			
Item:	380			
Especificação:	AGULHA 40X12			
Quantidade:	1200 UN	Valor de referência:	0,1180	
Valor unitário:	0,0570	Valor total:	68,40	Marca: DESCARPACK
Situação:	Homologado			
Item:	381			
Especificação:	AGULHA PARA SERINGA 13X4,5			
Quantidade:	1200 UN	Valor de referência:	0,33	
Valor unitário:	0,0550	Valor total:	66,00	Marca: DESCARPACK
Situação:	Homologado			
Item:	388			
Especificação:	ATADURA ELÁSTIA 20CM			
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	1,9975	
Valor unitário:	1,5345	Valor total:	76,73	Marca: POLAR FIX
Situação:	Homologado			
Item:	389			
Especificação:	BABADOR DESCARTÁVEL COM 100 UNID			
Quantidade:	20 PAC	Valor de referência:	11,1350	
Valor unitário:	10,92	Valor total:	218,40	Marca: SS PLUS
Situação:	Homologado			
Item:	397			
Especificação:	ESPARADRAPO 5CM			
Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	4,67	
Valor unitário:	3,0120	Valor total:	301,20	Marca: MISSNER
Situação:	Homologado			
Item:	398			
Especificação:	ESPÁTULA DE AYRE			
Quantidade:	400 UN	Valor de referência:	0,0550	
Valor unitário:	0,0540	Valor total:	21,60	Marca: ESTILO
Situação:	Homologado			
Item:	399			
Especificação:	ESPÉCULO TAM. "M"			
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	1,42	
Valor unitário:	0,73	Valor total:	36,50	Marca: ADLIN
Situação:	Homologado			
Item:	400			
Especificação:	ESPÉCULO TAM. "P"			
Quantidade:	150 UN	Valor de referência:	1,3875	
Valor unitário:	0,6480	Valor total:	97,20	Marca: ADLIN
Situação:	Homologado			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 33
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Item:	401			
Especificação:	ESTETOSCÓPIO			
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	25,90	
Valor unitário:	10,30	Valor total:	41,20	Marca: ADVANTIVE
Situação:	Homologado			
Item:	405			
Especificação:	FIO LINHA SUTURA Nº4 DE SEDA CX C/ 24UNID.			
Quantidade:	10 CX	Valor de referência:	3,07	
Valor unitário:	30,09	Valor total:	300,90	Marca: TECNEW
Situação:	Homologado			
Item:	407			
Especificação:	FIO SUTURA CATGUT C/ 24 UNID.			
Quantidade:	1 CX	Valor de referência:	134,7767	
Valor unitário:	87,10	Valor total:	87,10	Marca: ACE
Situação:	Homologado			
Item:	409			
Especificação:	FIXADOR PRA LAMINA DE PREVENTIVO			
Quantidade:	3 FR	Valor de referência:	6,2050	
Valor unitário:	3,62	Valor total:	10,86	Marca: ADLIN
Situação:	Homologado			
Item:	412			
Especificação:	LÂMINA Nº 15			
Quantidade:	250 UN	Valor de referência:	0,50	
Valor unitário:	0,28	Valor total:	70,00	Marca: ADVANTIVE
Situação:	Homologado			
Item:	421			
Especificação:	MICROPORE 1,2CM			
Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	3,8133	
Valor unitário:	0,90	Valor total:	90,00	Marca: CRAL
Situação:	Homologado			
Item:	422			
Especificação:	MICROPORE 2,5 CM			
Quantidade:	400 UN	Valor de referência:	2,1467	
Valor unitário:	1,4330	Valor total:	573,20	Marca: CRAL
Situação:	Homologado			
Item:	423			
Especificação:	MICROPORE 5CM			
Quantidade:	400 UN	Valor de referência:	4,61	
Valor unitário:	2,27	Valor total:	908,00	Marca: CRAL
Situação:	Homologado			
Item:	441			
Especificação:	SERINGA 20 ML DESCARTÁVEL C/C100			
Quantidade:	1 CX	Valor de referência:	38,00	
Valor unitário:	41,00	Valor total:	41,00	Marca: DESCARPACK
Situação:	Homologado			
Item:	442			
Especificação:	SERINGA 3 ML DESCARTÁVEL C/100			
Quantidade:	4 CX	Valor de referência:	30,22	
Valor unitário:	13,00	Valor total:	52,00	Marca: RYMCO
Situação:	Homologado			

Fornecedor: S & R DISTRIBUIDORA LTDA EPP

Item: 16



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 34
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Especificação:	ATENOLOL 100MG			
Quantidade:	4500 COM	Valor de referência:	0,0987	
Valor unitário:	0,0620	Valor total:	279,00	Marca: PRATI
Situação:	Homologado			
Item:	22			
Especificação:	BENZOILMETRONIDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML			
Quantidade:	25 FR	Valor de referência:	2,5493	
Valor unitário:	6,4960	Valor total:	162,40	Marca: EMS
Situação:	Homologado			
Item:	30			
Especificação:	AMOXICILINA + CLAVULONATO SUSPENÇÃO 50 MG/ML + 12,5 MG/ML			
Quantidade:	500 FR	Valor de referência:	37,1133	
Valor unitário:	12,87	Valor total:	6.435,00	Marca: SANDOZ
Situação:	Homologado			
Item:	62			
Especificação:	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG SUB LINGUAL			
Quantidade:	90 COM	Valor de referência:	0,6573	
Valor unitário:	0,2950	Valor total:	26,55	Marca: EMS
Situação:	Homologado			
Item:	69			
Especificação:	ERITROMICINA, ESTEARATO DE 500 MG			
Quantidade:	60 FR	Valor de referência:	0,8823	
Valor unitário:	3,5520	Valor total:	213,12	Marca: CELLERA
Situação:	Homologado			
Item:	85			
Especificação:	GLICEROL SUPOSITÓRIO 72 MG			
Quantidade:	10 SUP	Valor de referência:	0,7397	
Valor unitário:	1,2170	Valor total:	12,17	Marca: GRANADO
Situação:	Homologado			
Item:	92			
Especificação:	IBUPROFENO 200MG			
Quantidade:	1000 COM	Valor de referência:	1,1945	
Valor unitário:	1,1870	Valor total:	1.187,00	Marca: PFIZER
Situação:	Homologado			
Item:	103			
Especificação:	LEVONORGESTREL 0,75MG			
Quantidade:	20 COM	Valor de referência:	2,7663	
Valor unitário:	1,00	Valor total:	20,00	Marca: CIMED
Situação:	Homologado			
Item:	111			
Especificação:	METFORMINA, CLORIDRATO DE - 500 MG			
Quantidade:	300 COM	Valor de referência:	0,0993	
Valor unitário:	0,0765	Valor total:	22,95	Marca: PRATI
Situação:	Homologado			
Item:	112			
Especificação:	METFORMINA, CLORIDRATO DE - 850 MG			
Quantidade:	300 COM	Valor de referência:	0,0917	
Valor unitário:	0,0678	Valor total:	20,34	Marca: PRATI
Situação:	Homologado			
Item:	120			
Especificação:	METRONIDAZOL 250 MG			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 35
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Quantidade:	250 COM	Valor de referência:	0,1533	
Valor unitário:	0,1190	Valor total:	29,75	Marca: PRATI
Situação:	Homologado			
Item:	121			
Especificação:	METRONIDAZOL 400MG			
Quantidade:	400 COM	Valor de referência:	0,41	
Valor unitário:	0,33	Valor total:	132,00	Marca: TEUTO
Situação:	Homologado			
Item:	124			
Especificação:	NIFEDIPINO 10MG			
Quantidade:	3000 COM	Valor de referência:	0,0924	
Valor unitário:	0,0330	Valor total:	99,00	Marca: BRAINFARMA
Situação:	Homologado			
Item:	140			
Especificação:	PERGMANGANATO DE POTÁSSIO 100 MG			
Quantidade:	300 COM	Valor de referência:	0,1633	
Valor unitário:	0,3360	Valor total:	100,80	Marca: ADV
Situação:	Homologado			
Item:	148			
Especificação:	PROMETAZINA 25MG			
Quantidade:	100 COM	Valor de referência:	0,1378	
Valor unitário:	0,1340	Valor total:	13,40	Marca: TEUTO
Situação:	Homologado			
Item:	149			
Especificação:	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40MG			
Quantidade:	120 COM	Valor de referência:	0,0244	
Valor unitário:	0,0156	Valor total:	1,87	Marca: OSÓRIO
Situação:	Homologado			
Item:	159			
Especificação:	SULFATO FERROSO 40MG			
Quantidade:	2500 COM	Valor de referência:	0,0687	
Valor unitário:	0,0334	Valor total:	83,50	Marca: VITAMED
Situação:	Homologado			
Item:	162			
Especificação:	TIMOLOL, MALEATO DE COLÍRIO COLÍRIO 0,5%			
Quantidade:	10 FR	Valor de referência:	1,9817	
Valor unitário:	2,8080	Valor total:	28,08	Marca: TEUTO
Situação:	Homologado			
Item:	173			
Especificação:	ADDERA D3 7000			
Quantidade:	40 COM	Valor de referência:	3,9993	
Valor unitário:	2,4480	Valor total:	97,92	Marca: BIOLAB
Situação:	Homologado			
Item:	181			
Especificação:	AMINOFILINA 100MG			
Quantidade:	3500 COM	Valor de referência:	0,0928	
Valor unitário:	0,0780	Valor total:	273,00	Marca: HIPOLABOR
Situação:	Homologado			
Item:	182			
Especificação:	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 875/125MG			
Quantidade:	1600 COM	Valor de referência:	1,7160	
Valor unitário:	1,30	Valor total:	2.080,00	Marca: LEGRAND
Situação:	Homologado			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 36
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Item:	198			
Especificação:	CAPTOPRIL 12,5 MG			
Quantidade:	1200 COM	Valor de referência:	0,1124	
Valor unitário:	0,1340	Valor total:	160,80	Marca: TEUTO
Situação:	Homologado			
Item:	218			
Especificação:	CLORTALIDONA + AMILORIDA 25/5 MG			
Quantidade:	300 COM	Valor de referência:	0,7822	
Valor unitário:	0,83	Valor total:	249,00	Marca: SUPERA
Situação:	Homologado			
Item:	230			
Especificação:	DICLOFENACO RESINATO 44,94 MG/ML GTS 20 ML			
Quantidade:	250 FR	Valor de referência:	2,5417	
Valor unitário:	2,63	Valor total:	657,50	Marca: CIMED
Situação:	Homologado			
Item:	234			
Especificação:	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 0,5 MG/ML MG/ML POMADA			
Quantidade:	18 TB	Valor de referência:	9,6333	
Valor unitário:	3,7440	Valor total:	67,39	Marca: BRAINFARMA
Situação:	Homologado			
Item:	238			
Especificação:	DOMPERIDONA 10 MG			
Quantidade:	3000 COM	Valor de referência:	0,2950	
Valor unitário:	0,0640	Valor total:	192,00	Marca: MEDLEY
Situação:	Homologado			
Item:	240			
Especificação:	ELIXIR PAREGÓRICO 30 ML			
Quantidade:	50 FR	Valor de referência:	8,8375	
Valor unitário:	7,3970	Valor total:	369,85	Marca: IFAL
Situação:	Homologado			
Item:	245			
Especificação:	ESTRADIOL 1 MG			
Quantidade:	1000 COM	Valor de referência:	0,8243	
Valor unitário:	0,8320	Valor total:	832,00	Marca: BIOLAB
Situação:	Homologado			
Item:	249			
Especificação:	EXTRATO SECO DE CIMICIFUGA RACEMOSA 20MG (APLAUSE)			
Quantidade:	150 COM	Valor de referência:	2,30	
Valor unitário:	2,59	Valor total:	388,50	Marca: MARJAN
Situação:	Homologado			
Item:	263			
Especificação:	ISOSSORBIDA, DINITRATO DE COMP SUBLINGUAL 5 MG			
Quantidade:	50 COM	Valor de referência:	0,4724	
Valor unitário:	0,2950	Valor total:	14,75	Marca: EMS
Situação:	Homologado			
Item:	271			
Especificação:	MACROGOL+BICARBONATO+CLORETOS 14 G			
Quantidade:	100 SCH	Valor de referência:	1,24	
Valor unitário:	1,6330	Valor total:	163,30	Marca: LIBBS
Situação:	Homologado			
Item:	295			
Especificação:	PINAVÉRIO, BROMETO 50 MG			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 37
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Quantidade:	800 COM	Valor de referência:	1,42	
Valor unitário:	1,9340	Valor total:	1.547,20	Marca: TAKEDA
Situação:	Homologado			
Item:	305			
Especificação:	SACCHAROMYCES BOULARDII CÁPSULAS 200MG			
Quantidade:	80 ENV	Valor de referência:	2,3650	
Valor unitário:	2,3760	Valor total:	190,08	Marca: LEGRAND
Situação:	Homologado			
Item:	306			
Especificação:	SECNIDAZOL 1,0 G			
Quantidade:	300 COM	Valor de referência:	0,7160	
Valor unitário:	0,5120	Valor total:	153,60	Marca: PHARLAB
Situação:	Homologado			
Item:	313			
Especificação:	TETRACICLINA, CLORIDRATO 500MG			
Quantidade:	200 COM	Valor de referência:	0,41	
Valor unitário:	0,2730	Valor total:	54,60	Marca: PRATI
Situação:	Homologado			
Item:	335			
Especificação:	VITAMINA A + D GOTAS			
Quantidade:	200 FR	Valor de referência:	3,66	
Valor unitário:	2,54	Valor total:	508,00	Marca: SANVAL
Situação:	Homologado			
Item:	365			
Especificação:	MELOXICAM 10MG/ML 1,5 ML			
Quantidade:	500 AMP	Valor de referência:	4,0267	
Valor unitário:	2,4050	Valor total:	1.202,50	Marca: EUROFARMA
Situação:	Homologado			

Fornecedor: **KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP**

Item:	122			
Especificação:	MICONAZOL 20MG/G (2%) CREME TOPICO			
Quantidade:	100 TB	Valor de referência:	2,8370	
Valor unitário:	1,5125	Valor total:	151,25	Marca: GENÉRICO/PRATI DONAD
Situação:	Homologado			
Item:	191			
Especificação:	BETAISTINA, DICLORIDRATO 16MG			
Quantidade:	1000 COM	Valor de referência:	0,33	
Valor unitário:	0,1861	Valor total:	186,10	Marca: GENÉRICO/ALTHAIA
Situação:	Homologado			
Item:	273			
Especificação:	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSP 30 ML			
Quantidade:	100 FR	Valor de referência:	1,3838	
Valor unitário:	1,13	Valor total:	113,00	Marca: MENDELMIN/SOBRAL
Situação:	Homologado			
Item:	277			
Especificação:	METILDOPA 500 MG			
Quantidade:	3000 COM	Valor de referência:	0,9133	
Valor unitário:	0,6350	Valor total:	1.905,00	Marca: GENÉRICO/BIOSINTÉTIC
Situação:	Homologado			

Fornecedor: **DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA**

Item:	24			
Especificação:	BUDESONIDA 32 MCG AEROSSOL NASAL - SPRAY			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 38
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Quantidade:	15 FR	Valor de referência:	27,5137	
Valor unitário:	10,50	Valor total:	157,50	Marca: LEGRAND
Situação:	Homologado			
Item:	29			
Especificação:	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500/125MG			
Quantidade:	5000 COM	Valor de referência:	1,3133	
Valor unitário:	0,92	Valor total:	4.600,00	Marca: SANDOZ
Situação:	Homologado			
Item:	32			
Especificação:	BUDESONIDA AEROSSOL NASAL 50 µCG - SPRAY			
Quantidade:	30 FR	Valor de referência:	42,5330	
Valor unitário:	25,00	Valor total:	750,00	Marca: BIOSINTETICA
Situação:	Homologado			
Item:	187			
Especificação:	ATORVASTATINA CALCICA 20MG			
Quantidade:	600 COM	Valor de referência:	0,3867	
Valor unitário:	0,2050	Valor total:	123,00	Marca: NOVA QUIMICA
Situação:	Homologado			
Item:	196			
Especificação:	BUSPIRONA, CLORIDRATO DE 10 MG			
Quantidade:	600 COM	Valor de referência:	1,8717	
Valor unitário:	1,75	Valor total:	1.050,00	Marca: LIBBS
Situação:	Homologado			
Item:	197			
Especificação:	CANDESARTANA CILEXETILA 16/12,5MG			
Quantidade:	1000 COM	Valor de referência:	0,7050	
Valor unitário:	1,70	Valor total:	1.700,00	Marca: GERMED
Situação:	Homologado			
Item:	201			
Especificação:	CELECOXIBE 200MG			
Quantidade:	300 COM	Valor de referência:	1,5850	
Valor unitário:	1,20	Valor total:	360,00	Marca: EUROFARMA
Situação:	Homologado			
Item:	203			
Especificação:	CETOPROFENO 100 MG			
Quantidade:	800 COM	Valor de referência:	1,8870	
Valor unitário:	0,80	Valor total:	640,00	Marca: BIOSINTETICA
Situação:	Homologado			
Item:	206			
Especificação:	CILOSTAZOL 50 MG			
Quantidade:	2500 COM	Valor de referência:	0,4867	
Valor unitário:	0,25	Valor total:	625,00	Marca: EUROFARMA
Situação:	Homologado			
Item:	213			
Especificação:	CLONIDINA, CLORIDRATO 0,150MG			
Quantidade:	3000 COM	Valor de referência:	0,4320	
Valor unitário:	0,26	Valor total:	780,00	Marca: BOEHRINGER
Situação:	Homologado			
Item:	216			
Especificação:	CLORIDRATO DE DULOXETINA 30 MG			
Quantidade:	1300 COM	Valor de referência:	1,95	
Valor unitário:	1,05	Valor total:	1.365,00	Marca: NOVA QUIMICA
Situação:	Homologado			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 39
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Item:	217			
Especificação:	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60 MG			
Quantidade:	400 COM	Valor de referência:	2,4850	
Valor unitário:	2,10	Valor total:	840,00	Marca: NOVA QUIMICA
Situação:	Homologado			
Item:	248			
Especificação:	ETEXILATO DE DABIGATRANA 110MG (PRADAXA)			
Quantidade:	300 COM	Valor de referência:	2,7450	
Valor unitário:	3,70	Valor total:	1.110,00	Marca: BOEHRINGER
Situação:	Homologado			
Item:	283			
Especificação:	NITRENDIPINO 10 MG			
Quantidade:	800 COM	Valor de referência:	0,3780	
Valor unitário:	0,50	Valor total:	400,00	Marca: BIOSINTETICA
Situação:	Homologado			
Item:	284			
Especificação:	NITRENDIPINO 20 MG			
Quantidade:	800 COM	Valor de referência:	0,4163	
Valor unitário:	0,90	Valor total:	720,00	Marca: BIOSINTETICA
Situação:	Homologado			
Item:	296			
Especificação:	PRAMIPEXOL 0,125MG			
Quantidade:	80 COM	Valor de referência:	0,1737	
Valor unitário:	0,48	Valor total:	38,40	Marca: BIOSINTETICA
Situação:	Homologado			
Item:	302			
Especificação:	RAMIPRIL + ANLOPINO 10/5 MG			
Quantidade:	800 COM	Valor de referência:	0,92	
Valor unitário:	1,40	Valor total:	1.120,00	Marca: LIBBS
Situação:	Homologado			
Item:	309			
Especificação:	SOTALOL, CLORIDRATO 160 MG			
Quantidade:	300 COM	Valor de referência:	0,5578	
Valor unitário:	0,65	Valor total:	195,00	Marca: MERCK
Situação:	Homologado			
Item:	311			
Especificação:	SULPIRIDA 50 MG			
Quantidade:	4000 COM	Valor de referência:	0,72	
Valor unitário:	0,50	Valor total:	2.000,00	Marca: SANOFI
Situação:	Homologado			
Item:	327			
Especificação:	VALSARTANA 320 MG			
Quantidade:	600 COM	Valor de referência:	0,3577	
Valor unitário:	0,45	Valor total:	270,00	Marca: GERMED
Situação:	Homologado			

Fornecedor: **ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

Item:	7			
Especificação:	ALENDRONATO DE SODIO 70MG			
Quantidade:	2500 COM	Valor de referência:	0,3020	
Valor unitário:	0,2050	Valor total:	512,50	Marca: Delta-Cellera
Situação:	Homologado			
Item:	25			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 40
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Especificação:	CAPTOPRIL 25 MG	Valor de referência:	0,0268	
Quantidade:	800 COM	Valor total:	16,00	Marca: Geolab
Valor unitário:	0,02			
Situação:	Homologado			
Item:	28			
Especificação:	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL COMPRIMIDO 500 MG + 400 UI (BLISTER)	Valor de referência:	0,05	
Quantidade:	4000 COM	Valor total:	484,40	Marca: Vitamed
Valor unitário:	0,1211			
Situação:	Homologado			
Item:	36			
Especificação:	CARVEDILOL 12,5 MG	Valor de referência:	0,1847	
Quantidade:	2500 COM	Valor total:	255,00	Marca: Torrent
Valor unitário:	0,1020			
Situação:	Homologado			
Item:	38			
Especificação:	CARVEDILOL 3,125 MG	Valor de referência:	0,1188	
Quantidade:	2500 COM	Valor total:	177,50	Marca: Torrent
Valor unitário:	0,0710			
Situação:	Homologado			
Item:	39			
Especificação:	CARVEDILOL 6,25 MG	Valor de referência:	0,1340	
Quantidade:	2500 COM	Valor total:	195,00	Marca: Torrent
Valor unitário:	0,0780			
Situação:	Homologado			
Item:	49			
Especificação:	CLINDAMICINA 300MG	Valor de referência:	1,2825	
Quantidade:	120 COM	Valor total:	121,20	Marca: União Quimica
Valor unitário:	1,01			
Situação:	Homologado			
Item:	71			
Especificação:	ESPIRONOLACTONA 100 MG	Valor de referência:	0,5033	
Quantidade:	750 COM	Valor total:	262,50	Marca: Hipolabor
Valor unitário:	0,35			
Situação:	Homologado			
Item:	76			
Especificação:	FENOBARBITAL 100 MG -CP	Valor de referência:	0,1577	
Quantidade:	3000 FR	Valor total:	291,00	Marca: Uniao Quimica
Valor unitário:	0,0970			
Situação:	Homologado			
Item:	119			
Especificação:	METRONIDAZOL 100MG/G (10%) GEL VAGINAL	Valor de referência:	4,09	
Quantidade:	50 TB	Valor total:	206,19	Marca: Sanval
Valor unitário:	4,1237			
Situação:	Homologado			
Item:	139			
Especificação:	PASTA D' AGUA 100 G	Valor de referência:	6,0533	
Quantidade:	60 FR	Valor total:	403,30	Marca: Rioquimica
Valor unitário:	6,7217			
Situação:	Homologado			
Item:	160			
Especificação:	SULFATO FERROSO SOLUÇÃO ORAL 25 MG/ML FE++			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 41
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Quantidade:	40 FR	Valor de referência:	0,7675	
Valor unitário:	0,8247	Valor total:	32,99	Marca: Hipolabor
Situação:	Homologado			
Item:	202			
Especificação:	CETOCONAZOL + BETAMETASONA + NEOMICINA 30 G			
Quantidade:	300 TB	Valor de referência:	5,02	
Valor unitário:	3,7113	Valor total:	1.113,39	Marca: Pharlab
Situação:	Homologado			
Item:	212			
Especificação:	CLONAZEPAM 2 MG			
Quantidade:	1500 COM	Valor de referência:	0,0887	
Valor unitário:	0,0550	Valor total:	82,50	Marca: Geolab
Situação:	Homologado			
Item:	229			
Especificação:	DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG			
Quantidade:	1500 COM	Valor de referência:	0,0794	
Valor unitário:	0,0591	Valor total:	88,65	Marca: Geolab
Situação:	Homologado			
Item:	239			
Especificação:	DUTASTERIDA + CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,5 MG + 0,37 MG /CP (COMBODART)			
Quantidade:	720 COM	Valor de referência:	2,3447	
Valor unitário:	2,85	Valor total:	2.052,00	Marca: GSK
Situação:	Homologado			
Item:	254			
Especificação:	GABAPENTINA 300 MG			
Quantidade:	600 COM	Valor de referência:	0,6467	
Valor unitário:	0,40	Valor total:	240,00	Marca: Prati Donaduzzi
Situação:	Homologado			
Item:	278			
Especificação:	MIRTAZAPINA 30 MG			
Quantidade:	800 COM	Valor de referência:	1,5923	
Valor unitário:	1,27	Valor total:	1.016,00	Marca: Torrent
Situação:	Homologado			
Item:	298			
Especificação:	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 80MG			
Quantidade:	400 COM	Valor de referência:	0,1003	
Valor unitário:	0,1323	Valor total:	52,92	Marca: Teuto
Situação:	Homologado			
Item:	300			
Especificação:	QUETIAPINA, HEMIFUMARATO DE 100MG			
Quantidade:	300 COM	Valor de referência:	0,6460	
Valor unitário:	0,44	Valor total:	132,00	Marca: Geolab
Situação:	Homologado			
Item:	303			
Especificação:	RISPERIDONA 2MG			
Quantidade:	3000 COM	Valor de referência:	0,1933	
Valor unitário:	0,1430	Valor total:	429,00	Marca: Accord
Situação:	Homologado			
Item:	310			
Especificação:	SULFATO FERROSO GTS			
Quantidade:	80 FR	Valor de referência:	0,9167	
Valor unitário:	0,8247	Valor total:	65,98	Marca: Hipolabor
Situação:	Homologado			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 42
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Item:	322			
Especificação:	TRAZODONA 100MG			
Quantidade:	500 COM	Valor de referência:	0,44	
Valor unitário:	0,46	Valor total:	230,00	Marca: Torrent
Situação:	Homologado			
Item:	328			
Especificação:	VALSARTANA 80MG			
Quantidade:	750 COM	Valor de referência:	0,6733	
Valor unitário:	0,3216	Valor total:	241,20	Marca: NeoQuimica-Brainfarm
Situação:	Homologado			
Item:	329			
Especificação:	VENLAFAXINA, CLORIDRATO 150 MG			
Quantidade:	3000 COM	Valor de referência:	0,8740	
Valor unitário:	1,04	Valor total:	3.120,00	Marca: Torrent
Situação:	Homologado			
Item:	338			
Especificação:	AMICAINA, SULFATO DE 500 MG/2ML IM/IV			
Quantidade:	50 AMP	Valor de referência:	3,8533	
Valor unitário:	1,5945	Valor total:	79,73	Marca: Blau
Situação:	Homologado			
Item:	339			
Especificação:	AMINOFILINA INJETAVEL			
Quantidade:	100 AMP	Valor de referência:	1,0225	
Valor unitário:	0,8935	Valor total:	89,35	Marca: Farmace
Situação:	Homologado			
Item:	366			
Especificação:	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10MG/ML INJETÁVEL 2 ML			
Quantidade:	300 AMP	Valor de referência:	0,4063	
Valor unitário:	0,3162	Valor total:	94,86	Marca: Isofarma
Situação:	Homologado			
Item:	391			
Especificação:	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO (UROKIT)			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	4,2650	
Valor unitário:	2,7491	Valor total:	27,49	Marca: Grupo Labor Import
Situação:	Homologado			
Item:	392			
Especificação:	COTONETES (HASTES DE ALGODÃO)			
Quantidade:	20 PAC	Valor de referência:	5,2560	
Valor unitário:	0,9622	Valor total:	19,24	Marca: Higie Topp
Situação:	Homologado			
Item:	394			
Especificação:	ESCOVA PARA PREVENTIVO (CERVICAL)			
Quantidade:	400 UN	Valor de referência:	0,63	
Valor unitário:	0,1649	Valor total:	65,96	Marca: Kolplast
Situação:	Homologado			
Item:	408			
Especificação:	FITA/TIRAS PARA HGT "ON CALL PLUS C/ 50			
Quantidade:	8 CX	Valor de referência:	46,30	
Valor unitário:	21,50	Valor total:	172,00	Marca: Acon
Situação:	Homologado			
Item:	413			
Especificação:	LÂMINA PARA PREVENTIVO			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2019

Página: 43
Data: 08/02/2019
Hora: 08:29:24

Termo de Homologação

Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	4,4167	
Valor unitário:	4,4463	Valor total:	444,63	Marca: Global Trade
Situação:	Homologado			
Item:	428			
Especificação:	OXIMETRO DE PULSO PARA DEDO infantil			
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	115,98	
Valor unitário:	432,1208	Valor total:	864,24	Marca: Rossmax
Situação:	Homologado			
Item:	432			
Especificação:	PAPEL PARA MESA GINECOLÓGICA PICOTEADO 70CM			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	12,86	
Valor unitário:	17,8696	Valor total:	178,70	Marca: Polar Fix
Situação:	Homologado			
Item:	433			
Especificação:	PAPEL PEQUENO ELETROCARDIOGRAMA BIONET CARDIO CARE			
Quantidade:	10 RL	Valor de referência:	26,95	
Valor unitário:	23,00	Valor total:	230,00	Marca: Tecnoprint
Situação:	Homologado			
Item:	435			
Especificação:	ROLETE DE ALGODÃO			
Quantidade:	50 PAC	Valor de referência:	1,8167	
Valor unitário:	1,5808	Valor total:	79,04	Marca: Ssplus
Situação:	Homologado			
Item:	436			
Especificação:	ROLO DE ALGODÃO 500 GR			
Quantidade:	24 UN	Valor de referência:	10,2667	
Valor unitário:	10,00	Valor total:	240,00	Marca: Nathalya-Nathy
Situação:	Homologado			
Item:	449			
Especificação:	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SEM GLICOSE 100 ML C/ TAMPABRE E FECHA P/ NEBULIZAR			
Quantidade:	300 UN	Valor de referência:	2,1733	
Valor unitário:	1,4845	Valor total:	445,35	Marca: Farmax-Amaral
Situação:	Homologado			
Item:	452			
Especificação:	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SEM GLICOSE100 ML			
Quantidade:	500 FR	Valor de referência:	2,6567	
Valor unitário:	1,97	Valor total:	985,00	Marca: I.F.B.L
Situação:	Homologado			
Item:	455			
Especificação:	TESTE DE GRAVIDEZ RÁPIDO			
Quantidade:	300 UN	Valor de referência:	1,31	
Valor unitário:	0,9056	Valor total:	271,68	Marca: Grupo Labor Import
Situação:	Homologado			

ELIO GILBERTO LUZ DE FREITAS
Prefeito Municipal